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	національне агентство з питань 
запобігання корупції відновило 
доступ до електронних декларацій

	ми переглянули, що декларували 
голови наших Отг за 2021 та 
2022 роки

	Хто має найбільше землі, у кого 
мільйонні заощадження, а хто з голів 
не має авто
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бюджет‑2024: на що 
підуть наші податки
	ми проаналізували бюджет 
козятинської громади 
на поточний рік і розповімо 
вам, на що планують 
спрямувати кошти. скільки піде 
на зарплати чиновникам, чи 
передбачили гроші на ремонт 
доріг і чому в бюджеті з’явився 
непрацюючий басейн

збирають кришечки, щоб 
наші бійці мали дрони
	Центр дитячої та юнацької 
творчості долучився до акції 
«ворогам — кришка». у закладі 
організували пункт збору 
пластикових кришечок, які 
відправлятимуть на переробку, 
а виручені кошти підуть 
на закупівлю безпілотників 
українського виробництва с.3с.4
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Через стрімке поширення грипу, 
ковід‑19 та гострих респіраторних 
інфекцій козятинські навчальні за‑
клади переходять на дистанційну 
форму навчання. не всі.
в управлінні освіти та спорту 
повідомили, які ліцеї та гімназії на‑
вчатимуться очно, а які — онлайн.
тож, з метою профілактики гри‑

пу та обмеження скупчення дітей 
в організованих колективах, зва‑
жаючи на збільшення кількості 
хворих, на дистанційне навчан‑
ня до 2 лютого перейшли ліцеї 
№ 1, № 2, № 7, опорний ліцей, 
гімназія № 9. решта навчальних 
закладів продовжуватиме очну 
форму навчання. По козятину це 

ліцей № 5 та № 3, а також гімназії 
по селах громади.
Через високий рівень захво‑
рюваності на грип та грві вирішили 
перевести на дистанційну форму 
навчання і два навчальних за‑
клади махнівської громади — 
махнівський ліцей та вовчинецьку 
гімназію.

п’ять навчальних закладів козятинської громади — на дистанційці

анастасія квітка

Ініціативна команда Глухо-
вецької громади, в рамках про-
єкту «Сприяння згуртуванню 
постраждалих громад», створила 
стильне і затишне місце — муль-
тифункціональний простір. Від-
крили простір у Центрі культури 
та дозвілля Глуховецької селищ-
ної ради 19 січня. У приміщенні 
тепер можна організувати заходи 

різних форматів. Простір легко 
адаптується під будь-який захід 
та стане ідеальною локацією для 
втілення усіх креативних ідей 
громади.

Як повідомляє Марія Кулеша 
на сторінці «Центр культури та 
дозвілля Глуховецької селищної 
ради» у фейсбуці, простір осна-
щений в рамках проєкту «Спри-
яння згуртуванню постраждалих 
громад», впровадженого Міжна-

родною організацією з міграції 
МОМ за фінансування Уряду 
Республіки Корея та Глуховець-
кої селищної ради. Простір осна-
щений сучасним обладнанням 
та розхідними матеріалами для 
майстер-класів, має комфортні 
зони для відпочинку та кави-
пауз. Тут можна працювати як 
колективно, так і індивідуально, 
зустрічатися з друзями та з ко-
ристю проводити час.

відкрили мультифункціональний простір

альона рябоконь,
анастасія квітка

За словами Галини Шесто-
палько, епідеміолога обласного 
центру контролю та профілак-
тики хвороб, у нашій області 
спостерігається середній рівень 
інтенсивності захворюваності 
на грип та ГРВІ. Ще тиждень 
тому в нас була фора 30%, щоб 
досягти епідпорогу, але на сьо-
годні цей рубіж вже взятий.

— За останній тиждень за-
хворюваність серед населення 
області склала 719,1 випадку 
на 100 тис., і це на 21,7 % вище 
базового рівня, тобто епідпоро-
гу, — розповідає Галина Шесто-
палько. — Крім того, в області 
був зареєстрований один леталь-
ний випадок.

Епідеміолог зазначає, що 
найвищі рівні захворюваності 
на грип та гострі респіраторні 
вірусні інфекції реєструвалися 
в місті Вінниця, Гайсинському, 
Жмеринському, Тульчинському 
та Хмільницькому районах.

хворих побільшало
— Кожного епідемічного се-

зону, з 40-го тижня попередньо-
го по 20-й тиждень наступного 
року, ми ведемо статистичні дані 
по захворюваності населення, — 
розповідає Олександр Загоруйко, 
керівник відділу епідеміологіч-
ного нагляду та профілактики 
інфекційних захворювань об-
ласного центру контролю та 
профілактики хвороб і додає, що 

на сьогодні ситуація по гострих 
респіраторних захворюваннях 
в області контрольована.

— Дійсно за останні пару тиж-
нів є збільшення кількості за-
хворілих, є збільшення кількості 
госпіталізованих як дорослих, так 
і дітей, — говорить Олександр За-
горуйко. — Також у цьому році 
є вже лабораторно підтверджені 
випадки грипу А риносинциті-
ального типу (РС-вірусу), так 
само як і випадки Ковід-19.

З початку року в області був 
зареєстрований один летальний 

випадок від ковіду. Тепер вже 
від грипу.

— Є також перший летальний 
випадок від грипу в місті Вінни-
ця. Його лабораторно підтвер-
дили методом ПЛР, — говорить 
керівник відділу епідконтролю. — 
Людина 1960 року народження, 
мала багато супутніх захворю-
вань, не була вакцинована від 
грипу. Її госпіталізували в міську 
клінічну лікарню № 1, але вона 
померла.

про новий/старий ковід
— Зараз у нас циркулює Ко-

від-19 «Омікрон», і дуже багато 

Ще тиждень тому 
була фора 30%, щоб 
досягти епідпорогу, 
але на сьогодні цей 
рубіж вже взятий і 
навіть перевищений

його мутацій, дуже багато шта-
мів, — розповідає Олександр За-
горуйко. — Наприкінці грудня і 
на початку січня, на території 
Вінницької області був зареє-
стрований підштам «Омікро-
ну» — «Пірола». Новий підштам 
«Омікрону» — його називають 
«Дженні», поки в нас не фіксу-
вався. Хоча відібрані позитивні 
зразки на Ковід-19 ми постійно 
відправляємо на дослідження 
до Києва, в Центр громадського 
здоров’я. Звідти отримуємо ін-

епідпоріг по грипу,  
грві та COVID‑19 перетнули
хворіємо  За останні тижні в області 
кількість хворих на грип, грві та ковід‑19 
збільшилася як серед дорослих, так 
і серед дітей. тому більшість шкіл 
перейшли на дистанційку, дорослим 
варто поберегтися, а всім разом — 
вакцинуватися

більшість шкіл у козятині перейшли на дистанційну форму навчання. ліцеї №5 і №3, а 
також гімназії по селах громади продовжують навчати дітей у стінах закладів

формацію про віруси, які в нас 
циркулюють.

За словами Олександра Заго-
руйка, симптоматика цих підшта-
мів майже однакова, але бувають 
деякі мутації, які відрізняються.

— У минулому році це були 
кишкові прояви в людей, а зараз 
про «Дженні» кажуть, що вона 
має такі симптоми: кашель, під-
вищену температуру, нежить, 
слабкість, біль у грудях, — роз-
повідає керівник відділу. — Від 
ковіду можна вакцинуватися без-

коштовно, хоч карантин відмі-
нили, вакцини є, і їх достатньо. 
Є вакцина Янссен, Пфайзер, 
Пфайзер дитячий, для дітей від 
5-ти років, також в область по-
ступила вакцина — Пфайзер 
«Омікрон специфічна».

Якщо ви хочете вакцинуватися 
від грипу, сконтактуйте зі своїм 
сімейним лікарем. Він підкаже, 
яку вакцину слід придбати. Ще-
плення можуть зробити у кабі-
неті щеплень вашої сімейної 
медицини.
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анастасія квітка

Військовослужбовець із Козя-
тинщини Олександр Петлінський 
оголосив збір коштів на ремонт пі-
капа. Пікап загорівся на ходу. Під 
час пожежі згорів пластик мото-
рного простору, також пошкодже-
на електроніка, органи управління, 
гальма, шланги та патрубки, мотор 
після високої температури також 
застукав.

Долучайтесь до збору коштів, аби 
якнайшвидше все відремонтувати.

«Друзі, сталася дуже неприєм-

на ситуація. Наш бойовий пікап, 
якого ми сильно любили і бере-
гли, зламався, а точніше загорівся 
на ходу, — пише військовослужбо-
вець Олександр Петлінський. — Це 
єдине наше авто, яке їздило в місто 
за покупками, посилками, до на-
ших побратимів, які були поране-
ні в лікарні. Воно було запасним 
на всі випадки життя: при поломці 
чи застряганні іншого авто, коли 
бойові були в ремонті чи поламані, 
то цей автомобіль був на евакуа-
ції та доставці і ми в ньому були 
впевнені, що він справний та на-

«наш бойовий пікап, якого ми сильно любили, 
загорівся на ходу»

дійний».
Нагадаємо, Олександра Петлін-

ського називають світовим рекор-
дсменом зі знищення броньованої 
техніки з «Джавеліна». За один 
день молодий воїн знищив з аме-
риканського ракетного комплексу 
шість ворожих цілей.

Реквізити для допомоги
Номер кортки 

5375 4112 1432 0124 Моно
5363542012254505 Приват
Посилання на моно бан-

ку https://send.monobank.
ua/jar/3jwnkubgwd

олена удвуд

Благодійний фонд «Овес» — 
столична громадська організа-
ція, яка спеціалізується на освіті, 
екології, вихованні та спорті. Її 
учасники започаткували патріо-
тично-екологічну акцію «Воро-
гам — кришка». Замість того, аби 
викидати пластикові кришечки 
у смітник, благодійний фонд про-
понує здавати їх на переробку, 
а за виручені кошти купувати-
муть безпілотні літальні апарати 
українського виробництва і пе-
редаватимуть нашим захисникам.

Долучаються до акції заклади 
та центри різного спрямування з 
усієї України. До прикладу, торік 
заклади освіти та позашкільної 
роботи Вінниці передали на фонд 
2,5 тонни кришечок. А нещодав-
но доєднався також і наш Центр 
дитячої та юнацької творчості. 
У ЦДЮТ організували пункт 
збору кришечок — поставили 
у коридорі стіл із пустими плас-
тиковими бутлями, куди кидають 
пластикові кришечки не тільки 
діти, а й дорослі. За короткий 
проміжок часу у центрі зібрали 

17 кілограмів кришечок і вже 
передали на благодійний фонд.

— Свідомість людей вражає, — 
зізнається Оксана Клірішенко, 
директор Центру дитячої та 
юнацької творчості. — Буває, нам 
залишають цілі пакети з кришеч-
ками. Долучаються також люди, 
чиї діти чи онуки не займаються 
у нашому закладі. Ми дізналися 
про цю акцію із соцмереж, ви-
рішили долучитися і організува-
ли такий невеликий пункт збору. 
Так ми назбирали два великих 
мішки, першу партію вже від-
правили. І буквально за тиждень 
у нас зібрався повний великий 
пакет. Ходімо, покажу.

Йдемо разом із директоркою 
до комірчини. Вона відчиняє две-
рі і показує пакет із кришечками.

— Які саме кришечки можна 
залишати в пункті збору? — за-
питуємо Оксану Клірішенко.

— Абсолютно всі: і від води, і 
з-під йогурту, і від соків. Також 
ми збираємо жерстяні баноч-
ки, — показує директор ЦДЮТ 
ще один пакет, у якому вимиті 
жерстяні банки. — Їх також при-
носять люди. Із них ми робимо 

Минулого року 
у ЦДЮТ почали 
робити окопні свічки, 
а тепер спробували 
виготовляти ще й 
розпалювачі

окопні свічки.
Виготовляти окопні свічки 

у Центрі почали ще у 2022 році, 
про що ми вже розповідали. Цен-
трівчани допомагають крутити 
основи для свічок із гофровано-

го картону, а керівники гуртків 
заливають їх парафіном.

— Зараз у нас, на жаль, вже 
немає парафіну, ми його весь ви-
користали, — продовжує Оксана 
Клірішенко. — Попереднього разу 

збирають кришечки, Щоб наші 
бійці мали дрони
приклад  Центр дитячої та юнацької 
творчості долучився до акції «ворогам — 
кришка». у закладі організували пункт 
збору пластикових кришечок, які 
відправлятимуть на переробку, а виручені 
кошти підуть на закупівлю безпілотників 
українського виробництва. козятинчани 
вже принесли до ЦдЮт 17 кілограмів 
кришечок. і це не єдине, чим центрівчани та 
керівники гуртків допомагають військовим

майже двадцять кілограмів кришечок вже відправили на благодійний фонд. Збір триває

наш методист Ольга Ткачук ки-
нула клич, що необхідно зібрати 
кошти на парафін і за дуже ко-
роткий проміжок часу, буквально 
за тиждень ми зібрали 22 тисячі 
гривень. Ми закупили парафін, 
думали, що його багато (це була 
партія у вісім мішків по 25 кіло-
грамів), але ми його дуже швид-
ко переробили і вже відправили 
окопні свічки хлопцям. Тепер ми 
оголосили новий збір на парафін.

— Це вже наш другий збір 
на парафін від початку року, — 
включається в розмову Ольга 
Ткачук, методист Центру дитячої 
та юнацької творчості.

Центр дитячої та юнацької 
творчості уже виготовив понад дві 
тисячі окопних свічок. А нещо-
давно керівники гуртків почали 
робити для ЗСУ ще й розпалю-

вачі з ватних дисків.
— Це звичайні ватні диски 

в парафіні, — показує Ольга Тка-
чук. — Вони дуже добре горять. 
За їх допомогою можна нагріти 
воду для чаю, підігріти тарілку 
їжі чи розпалити вогнище, якщо 
дрова вогкі. Ми побачили в ін-
тернеті, вирішили спробувати. 
Спочатку зробили 500 штук, по-
тім протестували, побачили, що 
воно справді горить, і зробили 
ще. Таких розпалювачів у нас 
вже більше тисячі, їх ми також 
передамо військовим.

Збір на парафін для окоп-
них свічок та розпалювачів 
триває. Щоб його підтримати, 
надсилайте кошти на карт-
ку Монобанк за номером 
5375 4112 1426 9941 або ж донатьте 
за посиланням http://surl.li/pylwo
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гроші

олена удвуд

Цьогоріч скарбницю нашої 
громади затвердили у розмірі 
377,3 мільйона гривень. Зазвичай 
щороку з нашої скарбниці забира-
ють частину в державну казну, але 
цьогоріч такого не буде. Натомість 
нам передадуть із державного та 
обласного бюджету 96,9 мільйо-
на. Ці кошти спрямують на освіту. 
Також обласний бюджет передасть 
нам 65,1 тисячі гривень на пільгове 
медичне обслуговування громадян, 
які постраждали внаслідок аварії 
на ЧАЕС, відшкодування витрат 
на поховання учасників бойових 
дій та осіб, які отримали інвалід-
ність через війну, компенсаційні 
виплати особам з інвалідністю 
на бензин (пальне), ремонт, тех-
нічне і транспортне обслуговуван-
ня машин і встановлення телефо-
нів особам з інвалідністю І та ІІ 
групи.

закуплять подарунки 
випускникам

Тепер розкажемо, як бюджет 
розподілили. Традиційно, най-
більше коштів спрямують на осві-
ту — 57%. Більшість коштів піде 
на оплату праці працівників освіт-
ньої галузі. На закупівлю продуктів 
харчування спрямують 13,4 міль-
йона гривень. На стипендію обда-
рованим дітям передбачили 60 ти-
сяч, ще 98,4 тисячі — на закупівлю 
подарунків для випускників шкіл, 
переможців олімпіад та конкурсів 
обласного та всеукраїнського рів-
нів. Ще один мільйон планують 
спрямувати на виготовлення про-
єктно-кошторисної документації 
на капітальний ремонт садочків 
та шкіл.

На медицину виділили 5%. Біль-
шу частину цієї суми (15 мільйо-
нів) планують спрямувати на ко-
мунальні послуги Козятинської 
центральної районній лікарні. Ще 
100 тисяч гривень передбачили 
на коригування проєктно-кошто-
рисної документації на капремонт 
системи киснепостачання ЦРЛ. 
На сімейну медицину виділили 

3,8 мільйона гривень. Ці кошти 
спрямують на оплату комуналь-
них, закупівлю медикаментів та 
медичних засобів.

На державне управління піде 
12% від загальної суми бюджету. 
Із цієї статті видатків фінансуєть-
ся виконком та шість підрозділів 
міської ради. Майже 40 мільйонів 
спрямують на зарплату чиновни-
ків. Це не багато не мало 128 штат-
них одиниць. Саме такий штатний 
розпис затвердили для міської ради 
на останній сесії.

На прийом делегацій передба-
чили у бюджеті 30 тисяч гривень. 
Додамо, що цього року у Козя-
тина з’являться нові європейські 
партнери — міська рада починає 
співпрацю із Моравче (Словенія) 
та Гарка (Естонія). Півмільйона 
планують спрямувати на ремонт 
приміщень управління соціальної 

політики, ще 170 тисяч — на суди 
(це кошти на виконання рішень 
суду і послуги адвоката).

культура, соцзахист, 
лікування

На культуру передбачили 3%. Із 
цієї статті видатків фінансується 
16 закладів культури (музей, бі-
бліотеки, клуби), централізована 
бухгалтерія та туалет у сквері. І 
знову більшість коштів піде на за-
робітні плати. На проведення 
мистецьких заходів планують 
спрямувати 70 тисяч гривень, 
ще 30 тисяч заклали на послуги 
звукорежисерів та операторів. 
В Іванківцях, Сигналі, Сестринів-
ці, Рубанці та Махаринцях пла-
нують встановити пам’ятні знаки 
воїнам, які загинули під час Дру-
гої світової війни — на це у бю-
джеті передбачили 193,5 тисячі 

Традиційно найбільше 
коштів спрямують 
на освіту — цьогоріч 
ця галузь отримає 
фінансування 
220 мільйонів

гривень. Ще 6,4 тисячі передба-
чили на встановлення пам’ятника 
жертвам голодомору у Сигналі.

На соцзахист передбачили 8%. 
Половина усієї суми піде на утри-
мання терцентру (15 мільйонів). 
Також із цієї статті видатків фі-
нансуються різні пільги та про-
грами соціального спрямування. 
Зокрема, 260 тисяч планують ви-
ділити на фінансову підтримку 
громадських організацій ветера-
нів та осіб з інвалідністю, майже 
мільйон передбачили на компен-
саційні виплати за проїзд авто-
мобільним транспортом окремим 
категоріям громадян. Ще 701 ти-
сячу спрямують на надання мате-
ріальної допомоги малозабезпе-
ченим мешканцям Козятинської 
громади, які потребують багато-
вартісного лікування, 120 тисяч — 
мешканцям громади, які потре-
бують гемодіалізу. На лікування 
учасників бойових дій передба-
чили 200 тисяч гривень.

Майже два мільйони планують 
спрямувати на одноразову допо-
могу родинам загиблих Героїв 
на встановлення пам’ятників, ще 
120 тисяч — на допомогу дітям 

бюджет громади‑2024: 
на Що підуть наші податки
рахуємо  два тижні тому депутати 
нарешті затвердили головний 
фінансовий документ козятинської 
громади на поточний рік. ми 
проаналізували бюджет і розповімо 
вам, на що планують спрямувати 
кошти. скільки піде на зарплати 
чиновникам, чи передбачили гроші 
на ремонт доріг і чому в бюджеті 
з’явився непрацюючий басейн

загиблих Героїв до Дня Святого 
Миколая.

На спорт піде 1,2%. За кошти, 
передбачені на цю галузь, утриму-
ється дитячо-юнацька спортивна 
школа та стадіон, тому більшість 
грошей спрямують на зарплати. 
Також 160 тисяч передбачили 
на проведення навчально-трену-
вальних зборів і змагань. Не забули 
і про басейн «Дельфін», який за-
чинили минулого року. У бюджеті 
передбачили 200 тисяч на виготов-
лення проєктно-кошторисної до-
кументації на капітальний ремонт.

згадали за аварійний міст
На житлово-комунальне госпо-

дарство піде 4,2%. Левова частка 
грошей, які планують виділи-
ти на цю галузь, піде на благо-
устрій — 13,1 мільйона. Зокрема, 
на обрізку і розчистку дерев перед-
бачили 6,9 мільйона, 12,5 тисячі — 
на утримання дитячих майданчи-
ків, 354 тисячі на утримання парку. 
Ще 480 тисяч планують спрямува-
ти на встановлення зупинок гро-
мадського транспорту, поточний 
ремонт стел, зупинок громадського 
транспорту, лавок, заміну аншлагів 

і встановлення банерів.
На економічну діяльність піде 

3%. Трохи більше половини суми, 
яку передбачили для цієї галузі, 
планують спрямувати на поточний 
ремонт доріг, нанесення розмітки, 
встановлення знаків та розробку 
схем організації дорожнього руху 
(6,3 мільйона гривень). Коштів 
на капітальний ремонт доріг не за-
кладали. Але планують будувати 
мережі зовнішнього освітлення — 
на це у бюджеті передбачили 
2,7 мільйона гривень. Ще 1,8 міль-
йона мають передати «Чистому 
місту» на закупівлю грейдера. І на-
решті візьмуться за аварійний міст, 
що на провулку Олега Ясінського 
(колишній Лікарняний) — на ви-
готовлення проєктно-кошторисної 
документації передбачили 80 тисяч 
гривень.

На статтю видатків «інша ді-
яльність» заклали 4,3%. Більшу 
частину цієї суми (15,7 мільйо-
на) становить резервний фонд. 
Також 72 тисячі планують 
спрямувати на обслуговування 
і встановлення камер відеоспос-
тереження, 359 тисяч — на утри-
мання радіо «Погляд».

рОЗПОділ кОштів у бЮджеті‑2024

інша діяльністьжкг економічна діяльність

культурасоцзахист

Освіта

спорт

медицинадержавне управління

16,5 мільйона16,2 мільйона 11,5 мільйона

220,8 мільйона 18,9 мільйона

5,1 мільйона

45,9 мільйона

30,5 мільйона 11,6 мільйона
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олена удвуд

Щороку ми робили огляд де-
кларацій чиновників. Так було 
до початку повномасштабного 
вторгнення, адже відповідно 
до законодавства, особи, упо-
вноважені на виконання функ-
цій держави або місцевого са-
моврядування, а також посадові 
особи, які одержують заробітну 
плату із бюджету, зобов’язані 
подавати декларації про свої 
доходи, грошові активи та 
майно. Коли рашисти почали 
наступ на Україну, на певний 
час декларування зробили 
необов’язковим, втім у жовтні 
минулого року чиновників зно-
ву зобов’язали подавати декла-
рації. До кінця січня 2024 року 
вони мали поінформувати про 
свої статки і майно за 2021 та 
2022 роки. Що й зробили. А ми 
переглянули документи і роз-
повімо вам, що декларували 
голови наших громад.

Рекордсмен за кількістю зе-
мельних ділянок — голова Глу-
ховецької селищної ради Олек-
сандр Амонс. Він задекларував 
їх шість. Одна — у Зозулинцях, 
решта — в Глухівцях, а також 
Олександр Амонс задеклару-
вав два будинки у Глухівцях. 
Ще одна земельна ділянка 
у Глухівцях належить дружи-
ні. Має подружжя також ав-
тівки — згідно із декларацією, 
Олександру Амонсу належить 
легковик ВАЗ, а його дружи-
ні — Volkswagen Passat.

За 2021 рік Олександр 
Амонс задекларував 288,5 ти-

сячі заробітної плати, а також 
20,1 тисячі соціальних виплат 
і 2000 спадщини. За 2022 рік 
голова селищної ради задекла-
рував 296,3 тисячі заробітної 
плати і 2 257 гривень соціаль-
них виплат. Грошові активи 
у подружжя відсутні.

Натомість в очільника Мах-
нівської сільської ради Павла 
Кузьмінського заощадження 
були. За 2021 рік вони на двох 
із дружиною задекларували 
188,7 тисячі гривень і 960 до-
ларів (це орієнтовно 26,1 тися-
чі в гривнях за курсом Націо-
нального банку України станом 

на 31 грудня 2021 року). Тож за-
галом подружжя Кузьмінських 
у 2021 році мало на банківських 
рахунках і в готівці приблизно 
214 тисяч гривень. У декларації 
за 2022 рік заощаджень трохи 
менше — 174 тисячі гривень 
і 965 доларів (це орієнтовно 
35,2 тисячі в гривнях за курсом 
станом на 31 грудня 2022 року), 
що разом становить приблизно 
209,2 тисячі гривень.

Що стосується доходів, 
то за 2021 рік Павло Кузьмін-
ський задекларував 398,2 тисячі 
гривень заробітної плати і ще 
218,1 тисячі пенсії. А в 2022 до-

ходи очільника Махнівської гро-
мади зросли: заробітна плата 
за рік становила 481,6 тисячі, 
а пенсія — 238,3 тисячі.

Павло Кузьмінський має чо-
тири земельні ділянки у Козя-
тині, Махнівці та селі Малий 
Крупіль, що на Київщині. Ще 
дві земельні ділянки та житло-
вий будинок у Махнівці, відпо-
відно до декларації, належать 
дружині. Крім того, очільник 
Махнівської громади має квар-
тиру у Вінниці та гараж у Мах-
нівці, автівку «Шкода Октавія 
Тур», вантажівки ГАЗ-53 і трак-
тор. Дружині належить легко-
вий автомобіль ВАЗ.

Натомість у голови Самгоро-
доцької сільської ради Сергія 
Лановика автомобілів немає. 
Зате є квартира у Вінниці і три 
земельних ділянки у Миколаїв-
ці, Самгородку і Голубівці, що 
на Калинівщині.

За 2021 рік Сергій Лановик 

задекларував 299,1 тисячі заро-
бітної плати, 78,6 тисячі пенсії 
та 38,5 тисячі від здачі в оренду 
майна. У 2022 році задекларував 
428,4 тисячі заробітної плати, 
83,8 тисячі пенсії та 31,7 тисячі 
гривень від здачі майна в орен-
ду. Грошових активів не має.

Наостанок ми залишили де-
кларації голови Козятинської 
громади Тетяни Єрмолаєвої. 
Їй належить частина квар-
тири, будівля магазину і три 
земельні ділянки у Козятині, 
а чоловікові — житловий бу-
динок у Козятині. Також Те-
тяна Єрмолаєва задекларувала 
об’єкт незавершеного будів-
ництва — будинок у Козяти-
ні. Очільниця Козятинської 
громади має автівку bMw і 
трактор, а чоловік — легковик 
Mercedes-benz, три вантажівки 
і трактор.

За 2021 рік Тетяна Єрмолаєва 
задекларувала 311,1 тисячі заро-

бітної плати. Крім того, подруж-
жя мало у 2021 році заощаджен-
ня у готівці — 800 тисяч гривень 
і 24 тисячі доларів (це приблизно 
654,6 тисячі у гривнях за курсом 
станом на 31 грудня 2021 року). 
Разом грошові активи становлять 
орієнтовно 1,4 мільйона гривень, 
належали вони чоловікові Те-
тяни Єрмолаєвої.

За 2022 рік голова Козятин-
ської міської ради задекларува-
ла 356 тисяч заробітної плати, 
300 гривень профспілкових 
виплат і 100 тисяч доходу від 
відчуження рухомого майна. 
Також у декларації Тетяни Єр-
молаєвої за 2022 були готівко-
ві заощадження — 900 тисяч 
у гривнях і 24 тисячі доларів 
(це приблизно 877,6 тисячі 
у гривнях за курсом станом 
на 31 грудня 2022 року). Разом 
це орієнтовно 1,7 мільйона гри-
вень, належать вони чоловікові 
Тетяни Єрмолаєвої.

новини

Цього разу чиновники 
мали подати 
декларації не за один, 
як зазвичай, а за два 
періоди — 2021 та 
2022 рік

Що мають за душею очільники 
громад козятинЩини
гроші  національне агентство з 
питань запобігання корупції відновило 
доступ до електронних декларацій. ми 
переглянули, що декларували голови 
наших Отг за 2021 та 2022 роки. Хто 
має найбільше землі, у кого мільйонні 
заощадження, а хто з голів не має авто

анастасія квітка

Фінансової підтримки потребує наша зем-
лячка Любов Давидова-Трушевська.

Пост допомоги козятинчани поширюють 
соцмережами. У жінки виявили двобічний 
коксоартроз. На лікування потрібно 140 ти-
сяч гривень.

«Хочу допомогти одній прекрасній жінці, 
люблячій мамі, чудовій бабусі та хорошій 
людині, мамі моєї подруги, нашій землячці 
Любові Давидовій-Трушевській. Родина 
Любові Вікторівни, звісно ж, всіма силами 
збирає гроші, але всю суму важко зібра-
ти, тому змушені звертатися по допомогу. 
Хто має змогу хоч трішки гривень, хто 

потрібна операція. необхідно 
зібрати 140 тисяч

не має — репостом (це теж дуже важливо). 
Вірю у вас, мої щирі та незламні україн-
ці та добрі люди», — пише козятинчанка 
Катерина Грицева у соцмережах.

Реквізити для допомоги:
Картка Любові Вікторівни: 

4149 4390 2715 3109
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ми вже ніколи не обіймемо, 
але вони назавжди залишаться 
у наших серцях. Ми так часто 
збираємося на цій площі і тихо 
плачемо. Площа, яка завжди зді-
ймалася піснями і дитячим смі-
хом, тепер омита гіркими сльо-
зами матерів, батьків, дружин та 
дітей. Щодня стає більше тих, 
кого ми згадуємо у хвилині мов-
чання. Щодня звук метроному 
обвиває душу тих, кому є тепер 
кого згадати, — сказала ведуча і 
зупинилася на біографії Героя.

Олександр Венгер народився 
2 квітня 1984 року в селі Зо-
зулинці, навчався в четвертій 
школі. У 2005 році здобув осві-
ту у Київському електромеха-
нічному технікумі залізничного 
транспорту, проходив строкову 
службу в Національній Гвардії 
України.

Працював в ПАТ «Укртеле-
ком» електромонтером, пізніше 
електромеханіком.

Сьомого лютого 2023 року 
Олександр був призваний до лав 
Збройних сил України. Прой-
шов навчання на півдні нашої 
держави, після чого військову 
службу ніс у Донецькій області.

Старший солдат Венгер Олек-
сандр Миколайович, стрілець-
помічник 2-го відділення 2-го 
механізованого взводу 9-ої ме-
ханізованої роти, 3-го механі-
зованого батальйону військової 
частини А 4689, у місці тим-
часової дислокації підрозділу 
у населеному пункті Дробише-

герої не вмирають

в’ячеслав гончарук

За офіційний повідомлен-
ням, Олександр Венгер помер 
у місці тимчасової дислокації 
підрозділу. «Не пишіть, що по-
мер», — казали його друзі, які 
прийшли попрощатися з Олек-
сандром. — «Як помер, коли він 
на посаді гранатометника Укра-
їну боронив?» Кожен, хто став 
на захист Батьківщини і віддав 
життя, незалежно від того, чи 
загинув у бою, чи помер від хво-
роби під час служби — навіки 
залишиться Героєм.

Зустріла громада свого захис-
ника 28 січня живим коридором. 
Спочатку з Олександром про-
щалися біля його будинку. По-
тім траурна колона попрямувала 
вулицею Незалежності до храму 
Покрови Пресвятої Богородиці.

Перехожі, побачивши кортеж 
із жовто-блакитним прапором, 
опускались на коліна. Козятин-
чанка Соломія загиблого воїна 
не знала та їй боляче, що мо-
лоді хлопці гинуть, від того й 
виступили сльози. «Коли ж та 
клята війна закінчится чи той 
путя здохне», — казала вона.

Чин похорону за Олександром 
провів настоятель храму Покро-
ви Божої Матері митрофорний 
протоієрей Василь Влізло.

На подвір’ї церкви ми зустрі-
лися з дружиною іншого захис-
ника України Альбіною. Вона 

згадує Олександра з теплом 
у словах і сльозами на очах.

— Саша — великий друг на-
шої сім’ї. У лютому минулого 
року він з моїм чоловіком ра-
зом йшли на війну, тільки потім 
їхні підрозділи роз’єднали. Вони 
продовжували дружити навіть 
на відстані. У перших числах 
лютого Саша мав приїхати у від-
пустку додому, та он воно як 
вийшло, приїхав назавжди до-
дому…

Зв’язківець Віктор у день жа-
лоби за Олександром приїхав з 
відрядження. Поклав вдома речі 
і приїхав до церкви.

— Я працював із Сашею. Він 
був не тільки розумним, а й пра-
цьовитим. Працював паспортис-
том, це людина, яка знає всі 
комунікації зв’язку. Паспортист 
знає все, це як маневровий дис-
петчер у парку на залізниці.

Поки говорили з друзями 
Олександра, отець Василь від-
співав захисника України і про-
цесія з храму стала переміща-
тися на площу.

Зустріла громада свого Героя 
на площі, стоячи на колінах. 
Мітинг жалоби і пам’яті за во-
їном відкрила директор будинку 
культури Лариса Ромасько.

— Є такий біль, який не ви-
плакати. Є сльози, яких не ви-
дно, але вони переповнюють 
душу. Є слова, які ніколи не бу-
дуть вимовлені. Є люди, яких 

Такі люди не йдуть 
безслідно. Вони 
залишаються в наших 
серцях, а їхні імена 
будуть вписані 
в історію України

олександр мав приїхати 
у відпустку. але не судилося 
втрата  Про Олександра венгера 
кажуть, що він був чоловіком з великої 
літери. його поважали за порядність. 
не було такого, щоб він не зробив, що 
йому доручили. але україна закликала 
йти на війну і він пішов

олександру було 39. вічна слава герою!

во Донецької області 20 січня 
2024 року помер.

Олександр умів все і не цу-
рався ніякої роботи, мав золоті 
руки, був надійним та добрим. 
Такі люди не йдуть безслідно. 
Вони залишаються в наших сер-
цях, а їхні імена будуть вписані 
в історію новітньої України, — 
сказала Лариса Ромасько і за-
просила до молитви священ-
ників.

— Ми схиляємо голови пе-
ред Олександром, який пішов 
на війну, щоб захистити кожно-
го українця, з надією, подаючи 
нам сподівання, що ми неодмін-
но здобудемо перемогу, — казав 
отець Роман після молитви. — 
Ми маємо віру і тверде переко-
нання, що саме так станеться, 
тому що Господь дає допомогу 
тим, хто стоїть на боці правди. 
А ми саме там стоїмо, бо ми 
захищаємо свою країну.

Міський голова попросила ви-
бачення у Олександра, що про-
вести його в останню дорогу для 
такого великого міста прийшло 

так мало людей.
— Чи ми достойно прожили 

день, чи маємо любов і правду 
в серці? Чи ми рухаємося до тої 
істини, за яку Олександр стояв? 
Я хочу, щоб ми рухались до іс-
тини, щоб ми рухались до прав-
ди і мали перемогу, щоб не було 
соромно перед його могилою, 
бо інакше просто ніяк. Вибач, 
Олександре, що тут не стоїть все 
місто, хоча воно тут має стояти. 
Вибач, що цей біль можуть три-
мати сотня людей, а не тисячі. 
Але віра в тебе, молитва за тебе 
цих трьох сотень набагато силь-
ніша, ніж спокій решти тисяч. 
Всі, хто тут стоїть, мовчки мо-
литься за тебе, щоб ти потрапив 
у Царство небесне, і мав у ньому 
вічний спокій, — сказала в кінці 
свого виступу міський голова.

Після виступу очільниці міста 
з воїном світла стала прощати-
ся громада. Поховали Героя 
на Алеї пам’яті міського кла-
довища під Гімн України та 
військовий салют від салютної 
групи.

Знову трагічна звістка сколихнула 
Кашперівку Глуховецької громади. 
Жорстока війна забрала життя мо-
лодого односельчанина, Героя Олек-
сандра Голоснюка. Про непоправну 
втрату повідомили на сторінці Каш-
перівської гімназії.

Як йдеться у дописі, Олександр 
народився в Кашперівці 19 березня 
1997 року. Напевно, не знайдеться 
в селі жодної людини, яка сказала б 
про Олександра бодай щось погане. 
Адже він ріс без батька, і мати нама-
галась робити все, щоб її син виріс 
гарною людиною та був щасливим. 
Саша завжди намагався допомагати 

мамі та бути підтримкою та опорою 
для своєї меншої сестри Софії.

Вчителям та однокласникам він 
запам’ятався товариським, актив-
ним, справедливим, завжди усміх-
неним. Ще зі шкільних років Сашик 
ніколи не боявся братися за робо-
ту, завжди приходив на допомогу 
друзям. Ця риса збереглася і в по-
дальшому дорослому житті. Саме 
тому він без вагань пішов захищати 
рідну землю.

Після закінчення школи Олександр 
здобував професійну освіту в Берди-
чеві. Потім працював у Кашперів-
ському СВК, звідки був призваний 

війна забрала життя молодого героя з кашперівки
для проходження строкової служби 
в лавах ЗСУ. Після служби повернув-
ся в рідне село, а після повномасш-
табного вторгнення в 2023 році попо-
внив ряди захисників рідної держави.

Коли він приїздив у рідне село 
на кілька днів відпочити, був душею 
компанії, жартував, посміхався. Ні-
коли не показував свої переживан-
ня, страх, тривогу. І завжди запев-
няв, що перемога буде за нами. Як і 
в кожної людини, у Сашка були свої 
плани на майбутнє, яким, на жаль, 
не судилось здійснитися…

Тепер йому назавжди 26.
Вічна пам’ять і слава Герою!
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олена удвуд

До редакції нашої газети звер-
нулася мешканка мікрорайону 
ПРБ Анна Ткачук. Її дитина на-
вчається у третьому класі ліцею 
№ 5. Живуть вони зовсім неда-
леко від школи: пройти всього 
лиш кілька метрів, перейти че-
рез дорогу на вулиці Захисників 
України (колишня 8-ма Гвардій-
ська) і вже навчальний заклад. 
Втім шлях цей дуже небезпеч-
ний — водії часто-густо женуть-
ся, не збавляючи швидкості. Все 
тому, що вони просто-напросто 
не бачать, що від аптеки Фур-
мана до колишньої «Обжорки» 
є пішохідний перехід.

— Розмітка там ще трішки за-
лишилася, але коли випадає сніг, 
у нас не дуже добре чистять до-
роги, тому цієї розмітки навіть 
не видно, — розповідає Анна. — 
А попереджувальний знак є 
тільки з одного боку дороги, він 
захований між деревами, тому 
його не видно. Із другого боку 
дороги знаку взагалі немає, тому 

не всі водії зупиняються на «зе-
брі». Трошки моторошно навіть 
пускати дитину саму до школи, 
хоч і в третьому класі, вже ді-
тки в такому віці деякі ходять 
самостійно, але я ще воджу. І 
спостерігаю, що навіть коли 
малеча сама йде, не всі водії зу-
пиняються. Якщо діти йдуть із 
дорослими, дорослі допомагають 
перейти через дорогу.

За словами нашої співроз-
мовниці, попереджувальний 
знак «зник» не тиждень, і навіть 
не місяць тому. Його немає вже 
щонайменше місяців із шість. 
Куди він подівся — невідомо. 
Тому водії ганяють на тій ділянці, 
як шумахери.

— Той знак, який є, його ви-
дно тільки тим водіям, які їдуть 
з центру, — продовжує Анна. — 
А для тих, хто їде з боку Біло-
церківської траси, знака взагалі 
немає, тому вони і не хочуть 
зупинятися.

Ми вже не вперше пишемо 
про цей небезпечний пішохід-
ний перехід на ПРБ. Три роки 

На небезпечний 
пішоходний перехід  
від аптеки Фурмана до 
колишньої «Обжорки» 
люди скаржаться вже 
не вперше

тому на тій самій ділянці дороги 
ледь не збили третьокласника. 
Школяру пощастило в останній 
момент зістрибнути з проїжджої 
частини на тротуар прямісінько 
перед автівкою, яка не збавила 
швидкість попри те, що дити-
на вже вийшла на дорогу. Тоді 
обидва знаки були на місці, але 
один із них висів занадто високо, 
іншого не було видно за кронами 
дерев. Самої ж розмітки на дорозі 
практично не було — до весни, 
коли стався цей випадок, вона 
вже стерлася.

Ми повідомили управління 

житлово-комунального госпо-
дарства про те, що перед пішо-
хідним переходом на вулиці За-
хисників України (колишня 8-ма 
Гвардійська) відсутній знак. Там 
кажуть — РЕМ проводив на ПРБ 
заміну електроопор, а знак, про 
який йде мова, був закріплений 
на стовпі. Імовірно, після заміни 
стовпа знак не встановили назад. 
У ЖКГ нам сказали, що цю про-
блему владнають.

Також ми поцікавилися, чи 
не розглядали варіант встановити 
у тій ділянці «лежачих поліцей-
ських» чи світлофора.

— Спочатку потрібно замовити 
проєкт організації дорожнього 

«моторошно навіть пускати 
дитину саму до школи»
небезпека  мешканці Прб 
скаржаться — на «зебрі» перед 
«соловейком» женуться водії і 
не зупиняються. а все тому, що там немає 
знаку про пішохідний перехід, він кудись 
подівся вже більше ніж пів року тому. 
Чи збираються його встановлювати — 
дізнавалися наші журналісти

це фото ми зробили у вівторок, 30 січня. снігу на дорозі 
немає, але розмітки практично не видно

руху, — каже Іван Вовкодав, на-
чальник Управління житлово-ко-
мунального господарства. — Ми-
нулого року ми почали роботи 
у цьому напрямку. Це процедура 
досить складна: спочатку по-
трібно знайти проєктанта, за-
мовити проєкт, потім погодити 
його в обласному департамен-
ті безпеки дорожнього руху та 
в поліції. По двох об’єктах ми 
вже пройшли таку процедуру — 
на Героїв Майдану і Винничен-
ка. Ще будемо рухатися у цьому 

напрямку на Довженка і Єдності 
(колишня Катукова). Основні 
вулиці ми плануємо зробити, 
серед них і Захисників Украї-
ни. Проєктант буде розглядати 
кілька варіантів і запропонує 
оптимальний, що доцільніше там 
зробити — світлофор чи при-
строї обмеження руху. До при-
кладу, біля м’ясокомбінату був 
проблемний перехід, після вста-
новлення там «лежачого полі-
цейського» аварійність значно 
зменшилася.

анастасія квітка

Державна екологічна інспекція 
у Вінницькій області у 2023 році 
виявила самовільне використан-
ня земельних ділянок із пору-
шенням режимів їх використання 
в межах прибережних захисних 
смуг на території Глуховецької 
селищної ради на площах 0,25 га 
та 1,13 га. Порушнику доведеться 
сплатити штрафи.

Про це повідомили у Держав-
ній екологічній інспекції у Ві-
нницькій області.

За даними фактами надіслали 
листа до правоохоронних органів 
для встановлення причетних осіб.

За результатами виявленого 

порушення фахівці інспекції 
винну особу притягнули до ад-
міністративної відповідальності 
за ст. 53 та 53–1 КУпАП та ви-
несли постанову про накладен-
ня адміністративного стягнення 
на суму 510 грн.

Також йому пред’явили пре-
тензію щодо відшкодування шко-
ди, завданої державі, внаслідок 
самовільного використання зе-
мельних ділянок із порушенням 
режимів їх використання в межах 
прибережних захисних смуг на-
вколо водного об’єкта, на загаль-
ну суму 29161,3 грн.

Разом з тим Державна еко-
логічна інспекція у Вінницькій 
області нагадує, що відповідно 

незаконно використовували 
землю прибережної смуги

до Земельного та Водного ко-
дексів України в межах прибе-
режних захисних смуг заборо-
няється:
 розорювання земель (крім 

підготовки ґрунту для залуження 
і залісення), а також садівництво 
та городництво;
 зберігання та застосування 

пестицидів і добрив;
 влаштування літніх таборів 

для худоби;
 будівництво будь-яких спо-

руд (крім гідротехнічних, наві-
гаційного призначення, гідро-
метричних та лінійних, а також 
інженерно-технічних і фортифі-
каційних споруд, огорож, при-
кордонних знаків, прикордонних 

просік, комунікацій, майданчиків 
для занять спортом на відкри-
тому повітрі, об’єктів фізич-
ної культури і спорту, які не є 
об’єктами нерухомості), у тому 
числі баз відпочинку, дач, гаражів 
та стоянок автомобілів;
 влаштування звалищ сміт-

тя, гноєсховищ, накопичувачів 

рідких і твердих відходів ви-
робництва, кладовищ, ското-
могильників, полів фільтрації 
тощо;
 миття та обслуговування 

транспортних засобів і техніки;
 випалювання сухої рослин-

ності або її залишків з порушен-
ням порядку.
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зову, оскільки міська рада діяла 
в законний спосіб. Адвокат Те-
тяни Римші наполягав на тому, 
що депутати порушили регла-
мент, тому що у порядку ден-
ному, який готували на сесію, 
не було проєкту рішення про 
дострокове припинення повно-
важень секретаря, його включи-
ли безпосередньо у день сесії, 
а сам проєкт рішення не прой-
шов розгляду на профільній 
комісії. Однак суд порушення 
регламенту не виявив, тому що 
питання включили до порядку 
денного з ініціативи депутата 

лише після обговорення і про-
цедури голосування, під час якої 
більшість обранців проголосу-
вали за розгляд проєкту рішен-
ня, а до обов’язків профільної 
комісії не входить попередній 
розгляд питань щодо достроко-
вого припинення повноважень 
посадових осіб.

Засідання окружного ад-
міністративного суду у цій 
справі відбулося лише 16 січ-
ня 2023 року. Позаяк у зако-
нодавстві чітко не прописані 
підстави для дострокового при-
пинення повноважень секретаря 
ради, суд дійшов висновку, що 

новини

олена удвуд

Ми вже розповідали, що 
у серпні минулого року депу-
тати ухвалили рішення, яким 
секретаря Козятинської місь-
кої ради Тетяну Римшу від-
правили у відставку. Вона обі-
ймала цю посаду з листопада 
2020-го. Своє рішення обранці 
мотивували тим, що секретар 
у травні не скликала сесію від-
повідно до звернення депутатів і 
не надала вмотивованої відмови 
міським головою, систематично 
не організовувала та не готува-
ла сесії ради, не оприлюдню-
вала завчасно проєкти рішень, 
не сприяла депутатам у здій-
сненні повноважень, не на-
лагодила роботу органів само-
організації населення (йшлося 
про відсутність квартальних 
комітетів), а також тим, що 
у роботі управління освіти та 
спорту, яке контролює секретар 
ради, були порушення із при-
значенням директорів шкіл, про 

що є відповідне рішення суду.
Три місяці рада працювала 

без секретаря і лише у листопа-
ді обранці призначили на сесії 
нового — депутата від «Укра-
їнської стратегії Гройсмана» 
Ірину Репало. Втім у вересні 
Тетяна Римша подала до суду, 
щоб поновитися на своїй по-
саді секретаря. Про що ми вже 
також повідомляли.

Тетяна Римша просила суд 
визнати незаконним і скасу-
вати рішення міської ради про 
дострокове припинення її по-
вноважень, а також стягнути 
середній заробіток. На її пере-
конання, у рішенні міської ради 
не вказали конкретних підстав і 
мотивів для дострокового звіль-
нення. Крім того, у міській раді 
не проводили службове розслі-
дування, яке б підтвердило по-
рушення виконання обов’язків.

Розгляд справи затягнувся 
на декілька місяців. Як відомо з 
тексту рішення, відповідач про-
сив відмовити у задоволенні по-

Розгляд справи тривав 
декілька місяців 
— Тетяна Римша 
звернулася до суду у 
вересні, а засідання 
відбулося у січні

Що вирішив суд у справі 
екссекретаря міської ради
важливо  торік ми повідомляли, 
що попередній секретар міської ради 
тетяна римша, яку депутати відправили 
у відставку, звернулася до суду, аби 
поновитися на посаді. нещодавно 
відбулося засідання, на якому 
розглядали справу. розповідаємо, якого 
висновку дійшла Феміда

тетяну римшу відправили у відставку у серпні 
2023 року. відповідне рішення ухвалили депутати на сесії

не може дати оцінку мотивам, 
з яких міська рада ухвалила 
таке рішення, а може тільки 
перевірити, чи дотрималися 
процедури, коли відправляли 
секретаря у відставку. А позаяк 
порушення процедури не було, 
адже перед тим, як ухвалювати 

рішення, провели таємне голо-
сування, за результатами якого 
більшість підтримала ідею від-
правити секретаря у відставку, 
суд вирішив відмовити у задо-
воленні позову. Однак це може 
бути не крапка в історії, адже є 
час, щоб подати апеляцію.

в’ячеслав гончарук

Три дні, з 26-по 28 січня 
на спортивній базі столичного 
КМШВСМ проходив чемпіонат 
України в приміщеннях з лег-
кої атлетики серед спортсменів 
2007–2008 р. н. У змаганнях 
брали участь 25 команд, загалом 
604 атлети з усієї України, майже 
всі найсильніші спортсмени цієї 
вікової категорії.

Збірна Вінницької області була 
представлена 18-ма спортсме-
нами і серед них наші Олексій 
Лясковець та Анна Шарун. Якщо 
в командному заліку команда Ві-
нницької області посіла високе 
8-е місце, то в особистій першо-
сті наші стрибуни у висоту Олек-

сій Лясковець та Анна Шарун 
стали віцечемпіонами України.

Олексій взяв висоту 195 см. Аня 
стрибнула на 160 см. Про успіхи 
наших спортсменів на чемпіона-
ті України з нами поділився їх 
тренер Володимир Галицький.

Він розповів, що Олексій бук-
вально перед самим стартом 
чемпіонату застудився. Навіть 
була загроза, що йому дове-
деться пропустити ці змагання, 
але сильним духом спортсменам 
часто посміхається удача. Застуда 
відступила і він поїхав на чем-
піонат.

— У ситуації, яка склалася, 
він показав хороший результат, 
адже через застуду не тренував-
ся. Ми розраховували на цих 

олексій лясковець та аня шарун — срібні призери 
чемпіонату україни

змаганнях, що Олексій стрибне 
щонайменше 2 м. Олексій вже 
готовий долати 2 метри і навіть 
2,05. Він старається і йому є 
куди рости, — сказав Володимир 
Галицький про Олексія. — Аня 
також посіла друге місце. Своїм 
результатом вона задоволена. За-
доволена й званням віцечемпі-
онки України. Коли вона їхала 
на змагання, я їй казав: Аню, 
160 береш з першої спроби і 
ти — призер. Я дуже радий, що 
вона показала гарний результат, 
хоча змагалася вона з дівчатами 
майже на 2 роки старшими від 
неї. У лютому Аня поїде на чем-
піонат України вже своєї вікової 
групи. Готуємося, щоб вона по-
казала хороший результат.
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в’ячеслав гончарук

Конфлікт між Іваном Гайдуч-
ком та службою ДСНС стався 
у вересні 2021 року. ДСНСники 
склали на нього протокол за те, 
що він на своїй земельній ді-
лянці спалював рослинність. 
Пан Іван не погодився з на-
кладанням на нього штрафних 
санкцій і звернувся з позовом 
до суду. У четвер, 25 січня, від-
булося чергове судове засідання 
у справі. Вела адміністративну 
справу № 133/3850/21 суддя 
Козятинського міськрайонного 
суду Ірина Кучерук. Вона через 
секретаря з’ясувала, чи забез-
печена явка сторін позивача і 
відповідача. Коли секретар від-
повіла, що так, суддя попросила 
в учасників судового засідання 
підтвердити документально, що 
саме вони є учасниками судо-
вого процесу.

Справа в тому, що суддя Ку-
черук стала вести цю судову 
адміністративну справу після 
того, як позивач зі своїм ад-
вокатом дали відвід судді, яка 
раніше головувала на судових 
засіданнях.

На початку судового засідан-
ня вона запитала у сторін, чи 
є у них заяви чи клопотання 
у справі. Коли ні першого, ні 
другого у сторін спору не було, 
головуюча надала слово позива-

чу, щоб він розповів у зв’язку 
з чим на нього було накладе-
но адміністративне стягнення, 
і мешканець села Козятин Іван 
Гайдучок став розповідати.

— У вересні 2021 року 
на моїй земельній ділянці хтось 
підпалив купу бур’яну, який 
я планував порізати комбай-
ном і зробити з нього мульчу 
чи приорати. Коли я побачив, 
що бур’ян горить, я пішов його 
затушити. Через пару хвилин 
на вулицю Водокачну, куди ви-

ходить моя земельна ділянка, 
приїхали ДСНСники і кажуть: 
ти, брат, попав, давай паспорт, 
ідентифікаційний код і ми буде-
мо складати протокол. Я пішов 
по документи на вулицю Медо-
ву, де проживаю. Один із вогне-
борців хотів йти зі мною, але 
я йому сказав, що нічого ходити 
моєю територією. Коли я був 
на своєму подвір’ї, ДСНСники 
переїхали на вулицю Медову і 
викликали наряд поліції. Коли 
приїхали у бронежилетах і з ав-

«Я нічого не спалював, 
я бур’ян і картоплиння 
загасив. Приїхали 
вогнеборці, то вже 
нічого не горіло», — 
каже Гайдучок

томатами в руках два наряди 
поліції, наче у фільмі-бойовику, 
я закрився у хаті. Вони пого-
моніли з пів години, потім по-
ліцейські поїхали, а вогнеборці 
пішли свідків шукати і писати 
протокол.

Суддя запитала позивача, чи 
він знає, хто на його земель-
ній ділянці міг розвести багат-
тя. Іван Гайдучок відповів, що 
таких не знає, але може під-
озрювати одного з колишніх 
членів своєї родини і продо-
вжив розповідь.

— У грудні того ж року мене 
викликали в Управління ДСНС, 
щоб я протокол підписав. По-
ставили до відома, якщо грошей 
не заплачу, то сума стягнення з 
3-х тисяч 60 гривень перетво-
рюється у 6 тисяч 120 гривень. 
Я їм кажу: я пенсіонер, для та-
кого питання мені потрібен ад-
вокат від безоплатної правової 

загасив на городі картоплиння 
та бур’ян і третій рік судиться
палив чи не палив?  восени 
2021 року працівники дснс виписали 
івану гайдучку штраф за спалювання 
бур’яну на городі. але козятинчанин 
не визнає своєї вини, найняв адвоката 
і подав позов до суду. на одному з 
судових засідань був наш журналіст

пенсіонер судиться з 2021 року. у четвер, 25 січня, відбулося 
чергове судове засідання у справі

допомоги. Так було? — звер-
нувся Іван Гайдучок у судовому 
засіданні до відповідача, пред-
ставника ДСНС. Той відповів, 
що позивач просив правову до-
помогу в усній формі, а треба 
було це зробити, написавши 
заяву.

— Пішов я з Козятинського 
відділу ДСНС, нічого не під-
писавши, і найняв приватного 
адвоката, — продовжив розпо-
відь Іван Гайдучок. — З ним 
я подав заяву до суду.

Суддя Кучерук у відповідача 
запитала, чи є у нього питання 
до позивача? Відповідач сказав 
головуючій, що питань у нього 
немає.

Аналогічне питання суддя по-
ставила захиснику інтересів по-
зивача адвокату Петру Сушку. 
У Петра Сушка були питання 
до свого підзахисного. Він за-
питав у пана Івана.

— У протоколі йдеться, що 
ви спалювали на своєму горо-
ді якусь рослинність. Поясніть 
суду, що це за рослинність 
була?

— Я нічого не спалював, 
я бур’ян і картоплиння зага-
сив. Коли вогнеборці приїхали, 
то вже нічого не горіло, — ска-
зав Гайдучок.

— Ваша честь, — звернувся 
захисник позивача до судді. — 
Протокол оформлений з пору-
шенням процесуальних норм. 
Рослинність — це все, що рос-
те, а якщо щось горіло, то це 
могли бути тільки залишки рос-
линності. У мене до відповідача 
є ще пару питань, але я їх йому 
задам, коли йому суд надасть 
слово.

На цьому суддя оголосила 
перерву в судовому засіданні, 
а потім судове засідання пере-
несли на 26 лютого.

анастасія квітка

У Калинівській громаді Хміль-
ницького району трапилося вбив-
ство. За інформацією слідства, це 
сталося 28 січня у покинутій будівлі 
колишнього клубу у Калинівці. Саме 
там, під час спільного вживання ал-
коголю у 25-річного затриманого 
та 42-річного потерпілого виникла 
суперечка. У ході бійки зловмис-
ник шматком розбитого скла та 
дерев’яною палицею спричинив 

смертельні тілесні ушкодження чо-
ловіку, від яких той загинув на місці.

Після вбивства фігурант накрив 
тіло померлого його ж курткою та 
пішов.

«Про зникнення потерпілого в по-
ліцію заявили родичі. Невдовзі труп 
чоловіка виявили правоохоронці. 
Самого зловмисника поліцейські 
встановили та розшукали у резуль-
таті проведених слідчо-оперативних 
заходів, та затримали його у порядку 
статті 208 КПК України за місцем 

забив до смерті шматком скла і 
дерев’яною палицею

мешкання», — йдеться у повідомлен-
ні Поліції Вінницької області.

Слідчі слідчого управління за про-
цесуального керівництва Вінницької 
обласної прокуратури повідомили 
чоловіку про підозру за ч. 1 ст. 115 
(Умисне вбивство) Кримінального 
кодексу України. До обрання запо-
біжного заходу підозрюваний пере-
буватиме в ізоляторі тимчасового 
тримання. За вбивство йому загро-
жує до 15 років за ґратами. Досудове 
розслідування триває.
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курсах її надихають.
— У мене є дівчинка — Ярос-

лава Поліщук. Вона в цьому році 
отримує стипендію міського го-
лови, — розповідає Світлана. — 
Раніше мої вихованці їздили 
в Артек, їм давали путівки за до-
сягнення. Ось і Марія Титар вже 
має дві перемоги, в минулому і 
вже в цьому. У нас дуже багато 
творчих дітей.

у нагоді став… березовий 
віник

Нещодавно Світлана перемогла 
у міжнародному конкурсі. Запи-
тали, як вона робила свою робо-
ту, де брала матеріал та скільки 
пішло на це часу.

— Я — керівник гуртка-мето-
дист і потрібно постійно робити 
розробки, бути активними, — 
каже Світлана. — Кожні п’ять 
років ми підвищуємо кваліфі-
кацію, хоча в мене вже і немає 
куди. В минулому році я робила 
янголів на Всеукраїнський кон-
курс. Вони також зайняли пер-
ше місце. У мене є дуже гарні 
гноми, такі високі скандинавські 
на тоненьких ніжках. А цей кон-
курс — Міжнародний, «Талант 

року». Загалом, для мене як для 
керівника, він третій. Була ново-
річна тематика, вона мені дуже 
близька, можливо тому, що на-
родилася взимку.

Просто зробити ялинку — 
не цікаво. Та і не в Світланиному 
це стилі. Вирішила фантазувати. 
У нагоді став березовий віник, 
який придбали з чоловіком, коли 
їхали зі столиці.

— Знаєте, такі віники великі, 
замітати подвір’я, — пояснює 
Світлана. — Я дивлюсь на ньо-
го і кажу: «Слухай, мені треба 
один», на що почула: «Навіщо?». 
Ну знаєте, я вдома завжди щось 
майструю. Приходжу вечорами, 
треба підготуватися до уроку, 
тому в мене там все, що хочеш — 
всі ці клейові пістолети, набори, 
інструменти. Це благо, що свій 
приватний будинок, не квартира. 
Є куди складати. Так от, я крути-
ла цей віник і думала, що ж таке 
хочеться. І ось вийшла ялинка.

Загалом на композицію піш-
ло десь чотири добрих вечори. 
Світлана — «сова» і може цілу 
ніч щось робити і не спати. 
Каже, що коли береться за ро-
боту, то не відчуває часу. Буде 

наші люди

ірина шевчук

Світлана Гуменюк змалечку 
любила щось власноруч ство-
рювати. Не важливо чи клеїти, 
чи ліпити, чи вирізати. Жила і 
зростала вона у п’ятиповерхівці, 
навпроти центру творчості, який 
раніше називався «Будинком піо-
нерів». Тож усі гуртки декоратив-
но-прикладного напрямку були 
їй до душі.

— І до Софії Іларіонівни хо-
дила, і до Наталії Павлівни, і 
до Олександра Никитюка (відо-
мого козятинського і вінницького 
художника), — ділиться спогада-
ми Світлана Гуменюк. — Саме за-
вдячуючи цим педагогам я маю 
тепер свою улюблену роботу. 
Вони прищепили мені оцю любов 
до творчості, до мистецтва. Я хо-
дила на танці, на співи, але це 
не моє. А на цих гуртках я просто 
днювала і ночувала.

Хоч мама Світлани Гуменюк 
за професією й економіст, але 
у вільний від роботи час люби-
ла шити. Вдома була швейна 
машинка, і пошити якийсь чи 
фартушок, чи косинку, чи спід-
ничку мама могла. А Світлана 
завжди це бачила і з часом сама 
стала захоплюватися. У нагоді 
став гурток шиття.

— У дев’ятому класі я вже 
могла собі пошити легкий одяг, 
вишивала щось там, в’язала, тож 
після закінчення дев’ятого класу 
вступила до Корсунь-Шевчен-
ківського педагогічного учили-
ща, — каже Світлана. — Навча-
лася за спеціальністю «Вчитель 
обслуговуючої праці».

В училищі Світлана провчилася 
чотири роки. Була на практиці 
в четвертій школі. Саме тоді і 
зрозуміла — хоче бути або вчи-
телем праці, або щось пов’язане 
з цією професією.

— Так як в школі не було місць, 
я прийшла у Будинок піонерів. 
Це був 94-ий рік. І ось, у серп-
ні цього року вже буде 30 років, 
як я тут працюю, — розповідає 
Світлана.

Спочатку її взяли в туристич-
но-краєзнавчий відділ, вести 

гурток народознавства. Це ви-
явилося для неї не простим ви-
пробуванням.

— Боже, я і плакала, і все 
таке, — пригадує жінка. — Гово-
рила: «Я хочу щось ліпити-клеїти, 
малювати, а не збирати горщики, 
десь їздити по селах». Я це все, 
звісно, могла робити, в мене був 
диплом, але ближче мені те, чим 
я займаюся зараз. Згодом, я вже 
точно не пам’ятаю, чи хтось 
у декретну відпустку пішов, чи 
хтось переїхав і звільнилася став-
ка. Мені дали декоративно-при-
кладне мистецтво. І все… Спо-
чатку гурток називався «Природа 
і фантазія», потім я вела «М’яку 
іграшку». Розумієте, я двічі була 
в декреті і коли виходиш — вже 
якісь зміни. Але мені було цікаво 
пробувати, це мій досвід.

у хід іде і кава, і корки, і 
навіть фоаміран

Славнозвісний «Сувенір» Світ-
лана очолює вже з 15 років. На-
разі майстриня веде чотири групи 
дітей. Це більше 50 осіб. Кож-
на група відвідує заняття двічі 
на тиждень. Навчають три роки, 
майже кожен місяць змінюється 
розділ. Починають працювати з 
натуральними матеріалами. Це 
мішковина, джутовий шпагат, 
кава, корки. Є розділ, який всі 
люблять — «Новорічна май-
стерня». Там фантазії є де роз-
гулятися — від гірлянд, листівок 
до ялинок, різні іграшки.

— Зараз, наприклад, ми пра-
цюємо з солоним тістом, — каже 
Світлана. — Це дуже гарно розви-
ває моторику. Ми його і катаємо, 
і сушимо, і фарбуємо, і лакуємо. 
Дітям це цікаво. Також працю-
ємо з текстильними матеріала-
ми. Однією з найулюбленіших 
технік є робота з фоаміраном. 
Це така еластична спінена гума, 
яка змінює форму при нагріванні. 
Робимо ми і до Великодня різні 
вироби. Заключний етап — ство-
рення картин, композицій до різ-
них виставок, конкурсів.

Світлана пишається своїми та-
лановитими вихованцями, каже, 
що їх численні перемоги у кон-

«Мені подобається 
бути керівником 
гуртка. Мої всі кажуть: 
«Ну коли закінчиться 
ця ліпанина».  
А я кажу — ніколи»

«я Щаслива жінка, тому 
Що на своєму місці»
творча особистість  козятинчанка 
світлана гуменюк, яка вже не один 
десяток років є керівником творчого 
гуртка, виборола перемогу 
на міжнародному конкурсі «талант року». 
Поспілкувалися з майстринею і дізналися, 
з чого починався її творчий шлях, де бере 
натхнення та яку роль у перемозі зіграв… 
звичайний березовий віник

з цією ялинкою світлана гуменюк перемогла 
у міжнародному конкурсі. Зробила вона її з березового віника

на фото роботи світлани. тут і скандинавські гноми, і янголи, і 
роботи до великодня

робити з вечора цілу ніч, поки 
не побачить результат.

Як робила переможну ялинку? 
Спочатку майстриня зафіксувала 
всі гілочки на конус, потім залила 
у форму, щоб вона закріпилася, 
підсохла. Далі вже пофарбувала і 
задекорувала. Що стосується де-
талей, то є такі, що жінка купує, 
а є й такі, які робить власноруч, 
наприклад, квіти.

Але загалом Світлана не дуже 
активний учасник конкурсів. 
У минулому році її відзначили 
ІІ премією міського голови. Це 
стало стимулом працювати ще 
краще, не зупинятися, а йти впе-
ред. Також виграли грант «Ми 
вінничани» і отримали на розви-
ток гуртка 9,5 тисячі гривень. Але 
найбільша її гордість — подяки 
за перемоги її вихованців. І таких 
у неї дуже багато.

жінка‑свято
А в цьому році Світлана опану-

вала новий для неї вид занять — 
майстер-клас, на який її вмови-
ли колеги. Робили теж ялинки. 
Ініціативу проявили шість осіб, 
закупили матеріали, все пофарбу-
вали. І тепер у колег є свої чарівні 
ялиночки. Ще просять майстер-
класи до Великодня. Тож треба 
думати і над цим.

Світлана каже, що втоми 
немає, бо від роботи має лише 

позитивну енергетику.
— Для кожної жінки, якщо 

вона отримує задоволення від 
роботи, це великий плюс, — го-
ворить Світлана. — Можу сказа-
ти, що я щаслива жінка, тому 
що я на своєму місці і поки 
я це роблю, це можу — я цим 
живу. Мені пропонували зміни-
ти роботу, піти в школу, в мене 
є вища освіта, бо ще закінчила 
Вінницький педагогічний уні-
верситет. Але мені подобається 
бути керівником гуртка. Мої всі 
кажуть: «Ну коли закінчиться ця 
ліпанина». А як кажу — ніколи 
(сміється — прим. авт).

До речі, діти Світлани теж ви-
росли в Центрі творчості. Донька 
стала флористом, син — агроно-
мом, хоча в дитинстві умів теж і 
шити, і вишивати.

— Я просто дітям не боялась 
давати голки з ножицями, — 
пригадує майстриня. — Нарву 
горобини, дам циганську голку 
і все, дитину не чути. Сидить собі 
і по бубці населяє пів дня.

Під час розмови помітили — 
про роботу, про дітей, про вироби 
Світлана може говорити годи-
нами. Це її життя, її захоплен-
ня. А ще окрім гуртка Світлан 
паралельно створює фотозони 
до будь-яких подій.

— Я — жінка-свято. Отак і 
працюємо.
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олена удвуд

Козятинчанка Алла Сизонюк 
27 років працює у ювелірному 
бізнесі. Починала з того, що 
приходила продавати золоті 
прикраси на різних підприєм-
ствах, а потім стала співпрацю-
вати із Київським ювелірним 
заводом. Це найстаріша в Укра-
їні фабрика, яка виготовляє ко-
штовності. Вона існує на ринку 
вже понад 85 років.

— Так я почала привозити ви-
роби з Київського ювелірного 
заводу в Козятин, — розповідає 
Алла. — Я приїжджала на сам 
завод, на виробництво, там мені 
надали необхідну інформацію 
та навички.

Лише уявіть, за 27 років вар-
тість золота в гривнях піднялася 
в сто разів. У 90-их один грам 
цього дорогоцінного металу 
можна було купити за 5 до-
ларів, за курсом це тоді було 
14 гривень.

Ми знаємо, що будь-який 
ювелірний виріб повинен мати 
бірку та пробу. Але важливо 
не тільки це. Кожен ювелірний 

завод має також своє клеймо, 
яке ставить на прикрасу. Та 
це не єдині символи, присутні 
на наших обручках, сережках, 
браслетах і ланцюжках. На усіх 
виробах українського вироб-
ника на пробі є зображення 
тризуба. Раніше, за часів Ра-
дянського Союзу, на клеймо 
ставили зірку.

— Українських ювелірів най-
більше хвалять у всьому світі, — 
каже Алла. — Тому що наша 
ювелірка дуже якісна. Навіть 
люди, які приїжджають до нас 
купувати прикраси з-за кордо-
ну, носять їх роками. А в Поль-
щі купили золотий виріб, там 
333 проба золота, воно дивно-
го для нас лимонного кольо-
ру. У нас прикраси роблять зі 
стандартного червоного золота 
585 проби.

До речі, проби золота бувають 
різні. Для прикрас зазвичай ви-
користовують саме 585. На це 
є свої причини. Коштовності 
саме з такої проби не зношу-
ються швидко.

— Проба — це вміст чистого 
золота в кілограмі металу, — по-

Лише уявіть собі: 
за останні 27 років 
вартість золота 
підскочила у сто разів, 
а вартість долара 
тільки у 20

яснює Алла Сизонюк. — Чис-
те золото має пробу 999,9. Це 
банківське золото, його мож-
на купити навіть у подарун-
ковій упаковці, але виробів із 
такої проби не роблять, тому 
що такий метал дуже м’який 
і швидко протреться. Потім 
йде 900 проба, із такого золо-
та роблять монети. Із золота 
850 проби колись робили зуби, 
але це також не товарне золото, 
тому що воно занадто жовте. 
Є ще 750 проба, такий метал 
використовують, коли роблять 
прикраси із дорогоцінним ка-
мінням, наприклад, діаманта-
ми. А ті прикраси, які купуємо 

ми, роблять із золота 585 про-
би. Колись була ще 583 про-
ба. Виходить, що на кілограм 
металу чистого золота на два 
грами менше, але якщо ми бе-
ремо готовий виріб, ця різниця 
майже не відчутна.

— Як перевіряють, чи проба 
відповідає дійсності? — запи-
туємо нашу співрозмовницю.

— Для кожної проби є спеці-
альні хімічні реактиви. Їх на-
носять на виріб, витримують 
певний час, щоб вони вступили 
в реакцію, і так бачать, який 
вміст золота в металі.

Є не тільки різні проби, а й 
різні способи нанесення проб. 
Окрім звичайного відтиску за-

ювелірні секрети: не кожну 
пробу без лупи роздивишся
цікаво  у середу, 31 січня, 
відзначається міжнародний 
день ювеліра. із цієї нагоди ми 
поспілкувалися з козятинською 
підприємицею, що працює з 
коштовностями, і розпитали у неї про 
тонкощі професії. Що окрім проби 
карбують на ювелірних прикрасах, чому 
сучасні срібні вироби не темніють

алла сизонюк у ювелірному бізнесі вже 27 років. 
Підприємиця каже — українські коштовності високо цінують 
у всьому світі за якість

раз застосовують ще й лазерне 
нанесення. Без лупи таку про-
бу не роздивишся — розгледіти 
цифри і символи нереально.

— Інколи клієнти запитують, 
чи справді у виробу є проба, — 
каже Алла. — Зараз їх роблять 
не такими великими, як ко-
лись. Це раніше у нас були 
модні обручки з «циганського 
золота», як казали в народі. 
Там були великі цифри «583» і 
клеймо Львівського ювелірного 
заводу.

Із золотом все зрозуміло, 

але ж бувають ще й прикраси 
зі срібла. Алла каже — зараз для 
коштовностей зі срібла беруть 
тільки 925 пробу, раніше була 
ще 875. Срібло — це теж благо-
родний метал і він дешевший, 
ніж золото. Але якщо брати 
готовий виріб, то на його вар-
тість впливає робота майстра, 
наявність каміння, а також ра-
даж. Це спеціальне покриття 
родієм. Завдяки родованому 
покриттю сучасні прикраси зі 
срібла мають яскравіший колір 
і не темніють.

в’ячеслав гончарук

Минулого понеділка в при-
міщенні ради ветеранів відбу-
лася зустріч голів квартальних 
комітетів за участю заступника 
міського голови Павла Холков-
ського. На порядку денному 
було лише одне питання: від-
новлення в громаді квартальних 
комітетів. Проходила зустріч 
у форматі «запитання-відпо-
відь»

Необхідність у відновленні 
роботи квартальних коміте-
тів назрівала давно. Відповід-
но до чинного законодавства 
квартальні комітети — це ви-
борні органи, що створюються 

частиною жителів, які тимча-
сово або постійно проживають 
на відповідній території і є під-
звітними, підконтрольними та 
відповідальними перед міською 
радою та жителями, які їх об-
рали.

Спочатку карантин, потім 
війна не давали можливості 
провести виборчі збори. Коли 
постало питання, що й за та-
ких умов треба ухвалювати рі-
шення, вирішили легалізувати 
роботу квартальних комітетів 
через голосування депутатсько-
го корпусу. Слуги народу голо-
суванням у сесійній залі продо-
вжили квартальним комітетам 
повноваження.

квартальні комітети мають відновити роботу
Павло Холковський ставив 

головам квартальних комітетів 
запитання і більше цікавився, 
які у них були обов’язки, по-
вноваження і відповідальність 
за минулої каденції.

Він наголосив, що «місто 
може бути успішним лише тоді, 
коли між владою і громадою є 
тісний зворотній зв’язок, тож 
роботу ми повинні організувати 
таким чином, щоб у нас було 
спільне бачення завдань та го-
товність до співпраці в допо-
мозі мешканцям громади».

Як зазначили самі голови 
квартальних комітетів, в ре-
жимі воєнного стану вони ще 
не працювали. Тож одних по-

вноважень у них вже не буде, 
а додадуться нові.

— Раніше ми слідкували, щоб 
жителі громади вчасно здавали 
гроші за вивезення твердих по-
бутових відходів, вели прийом 
громадян та знали їхні пробле-
ми. Допомагали військкомату 
під час призову розносити по-
вістки. Зараз цього не буде, — 
казали голови квартальних ко-
мітетів. — Доводили до відома 
керівництва міста, які грома-
дяни потребують невідкладної 
допомоги та дороговартісного 
лікування, писали характерис-
тики, слідкували, щоб на вули-
цях наших дільниць був поря-
док. І це далеко не повний пере-

лік завдань, які ми виконували.
На завершення зустрічі вирі-

шили, що координувати роботу 
квартальних комітетів має хтось 
із керівництва міської ради.

За минулої влади голів квар-
тальних комітетів збирав місь-
кий голова і цікавився пробле-
мами громади. Двічі на місяць 
для прийняття рішень голів 
квартальних комітетів збирав 
тодішній керуючий справами 
Сергій Заїчко. Хто зараз буде 
працювати з квартальними ко-
мітетами, визначать на зустрічі 
з керівниками управлінь Козя-
тинської міської ради, яка від-
будеться, найімовірніше, у лю-
тому.
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в’ячеслав гончарук

Сімдесятип’ятирічна Антоніна 
має за своїми плечима 54 роки 
робочого стажу. Тридцять вісім 
вона працювала на залізниці. 
Після виходу на пенсію чотири 
роки працювала в торгівлі, і ще 
12 років доглядала за хворими 
людьми. Гостею Пенсійного фон-
ду вона рідко буває, а от на горб 
із горба взимку по слизькій до-
розі провулку Олега Ясінського 
їй доводиться ходити майже що-
денно.

— Я в Пенсійному фонді вже 
й забула, коли була. У цьому, 
що біля водокачки, ще не була 
ні разу. Але мова не про це. 

Я не розумію, як так, сама назва 
«Пенсійний фонд» має стиму-
лювати працівників комунальної 

сфери до шанобливого ставлен-
ня до пенсіонерів. А там пройти 
неможливо, слизота така.

Ми зустрілися з пані Антоні-
ною, коли температура на вулиці 
була плюсова, і те, про що вона 

новини

«Другорядні дороги 
в ожеледицю 
комунальники не 
посипають. Але де 
Пенсійний фонд, 
можна посипати»

говорила нам день тому, у відлигу 
стало не актуально. Але взимку 
відлига на ковзанку може пере-
творитися за кілька годин.

— Другорядні дороги в ожеле-
дицю комунальники не посипа-
ють. Але одну з другорядних, де 
Пенсійний фонд, можна посипати. 
Я вже казала, коли така проблема 
з посипанням доріг, то нехай нам 
поставлять на горбі сани і ми бу-
демо спускатися ними.

Звісно, я жартую, але в кожному 
жарті якась частинка і правди є.

— У такому разі треба, щоб 
санчата хтось догори вивозив.

— Нікому не треба вивозити, 
тому що під гору по зледенілій 
дорозі легше йти і сани кожен 
собі може вивезти сам. З саньми, 
то так, до слова, ви цього не пи-
шіть, а то будуть сміятися з баби.

— Як не писати? Всі розуміють, 
що це жарт, а от у комунальній 
службі через жарт з санями кра-
ще запам’ятають, що на провулку 
Олега Ясінського треба дорогу 
посипати. 

— Добре, тоді прізвище моє 
не називайте, — погодилася з 
нами Антоніна.

Якщо пані Антоніна з саньми 
жартувала, то Іван Петрович про-
понує від вулиці Незалежності 
до Пенсійного фонду протягнути 
поручень з мотузки на повному 
серйозі. Людям солідного віку 

Щоб спуститися до пенсійного 
фонду, треба сани чи мотузку
недоступність  до редакції газети 
«RIA‑козятин» звернулася пенсіонерка 
солідного віку антоніна. жінка просить, 
щоб у «Чистому місті» звернули увагу 
на людей, які відпрацювали своє і 
зараз заслуговують на повагу. «взимку 
до Пенсійного фонду по слизькій 
дорозі неможливо йти. нехай дорогу 
чимось посипають чи ставлять на горбу 
санчата», — казала вона.

нині, у відлигу, тут можна пройти. але до кінця зими ще 
може бути ожеледиця, тож комунальникам варто не забувати 
про цю ділянку дороги

там справді дуже важко пере-
суватися, коли лід під ногами.

На даний час потреби в посип-
ці дороги на колишньому про-
вулку Лікарняному немає. А коли 

там дорога знов обледеніє, то ді-
лянку дороги від вулиці Неза-
лежності до Пенсійного фонду 
треба посипати, аби пенсіонерам 
було безпечно ходити.

515968

реклама
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лілія макаревич, 
директор музею 

історії міста козятин

Запрошуємо місцевих меш-
канців та гостей відвідати КЗ 
«Музей історії міста Козятин». 
У закладі культури 22 січня 
представлено нову тимчасову 
виставку листівок початку 20 ст. 
під назвою «Єдина і нероздільна 
Україна».

Працівники скарбниці духо-
вних цінностей Козятина пред-
ставили поштові карточки, карт-
ки-кореспонденції, переписні 
листки з зображеннями міст 
різних регіонів та цікавих спо-
руд України, Криму. Є кольорові 
листівки, які висвітлюють давні 
народні звичаї та традиції, до-
звілля українців.

Усі листівки датовані 1900–
1930-ми роками минулого сто-
ліття. Зберігаються у фондах 

музею.
А поділилися раритетами 

в минулому місцеві мешкан-
ці Козятина дідусь Анатолій 
Тимофійович та онук Олексій 
Собчуки. Це не єдині подарунки 
від громадян козятинцям. Є се-
ред них порцелянові статуетки, 
швейна машина, фото й деякі 
інші речі.

Серію листівок із видами міст 
та пейзажів України подарува-
ла музею громади учитель за-
рубіжної літератури з Опорного 
комунального закладу «Ліцей 
Козятинської міської ради Ві-
нницької області» Наталія Юрі-
ївна Ковальова. Надзвичайно 
ерудована особистість, багато 
подорожує, має безліч захоплень 
і чарівна жінка. Всі ці писемні 
предмети належали бабусі На-
талії — Анастасії Костянтинівні 
Ласкіній (1907–2006), яка майже 
сто років прожила в місті Ко-
зятин.

Володарка колекції поштових 
листівок виростила чотирьох 
дітей, а згодом і онуку — На-
талію. Бабуся зберегла також 
підручник історії для народних 
училищ за 1914 рік, по якому 
вона вивчала історію, коли на-
вчалася в 4-й залізничній школі 
(сучасна КНЗ «Загальноосвітня 
школа № 2 Козятинської міської 
ради Вінницької області»).

Історична довідка: школа 
№ 2 є одним із найстаріших 
навчальних закладів міста. Спо-
руді школи цьогоріч 128 років. 
Спочатку це було однокласне 
училище, а з 1896 року — дво-
класне народне училище. Від 
заснування двокласного учили-
ща починається історія школи. 

У 1917 році училище було ре-
організоване в школу-семиріч-
ку. Школа отримала назву 4-ої 
залізничної школи.

Близько 72-х листівок сьогодні 
поповнюють фондову колекцію 
вже тих, які були раніше в музеї. 
На поштових документах най-
цікавіші об’єкти: Жмеринський 
вокзал, Одеський поштамт та 
театр, вокзал двох видів, ста-
вок у Пущі-Водиці, Кримські 
пейзажі.

Щиро вдячні Наталії Юріївні 
за щедрі дари.

На даний час знайомимо лише 
з невеличкою, десятою части-
ною поштових скарбів минулого 
століття. Поступово переглянете 
й інші, відповідно до історичної 
тематики.

Ласкаво просимо відвідати 
виставку.

відвідайте виставку старовинних листівок
блог

анастасія квітка

Творча праця самгородоцького 
поета та майстра по дереву Дми-
тра Мальованого отримала над-
звичайно високу оцінку від чле-
нів журі Міжнародного конкурсу 
мистецтв. У номінації «Авторська 
поезія» він здобув Гран-прі. Про 
досягнення талановитого земля-
ка пишуть на сторінці «Самго-
родоцький будинок культури» 
у фейсбуці.

Як йдеться у дописі, про Дми-
тра Мальованого кажуть: «Справ-
жній майстер із золотими руками 
та гострим розумом».

За освітою Дмитро — аеро-
фотогеодезист, а за покликом 
серця — майстер по дереву та 

самобутній поет. Його роботи з 
дерева живуть у оселях багатьох 
українців. Дійсно «живуть», адже 
майстер вкладає в них всю душу, 
а створює лише зі справжнього 
дерева. Дмитро багато працює 
наодинці, саме тому у голові 
крутиться безліч мудрих думок, 
які з часом вирішив викладати 
на папері.

Досить не просто було вмови-
ти Дмитра вийти з майстерні та 
дістати вірші «з шухляди», але 
відчувши, що у скрутний для 
України час його творчість по-
трібна, згодився…

Автор пише про українців, їх 
незламний дух, честь, гідність 
та нескореність, висміюючи при 
цьому «рашку», їх недолугість та 

поет та майстер по дереву дмитро мальований 
взяв гран‑прі у міжнародному конкурсі

«язик». Часом тішить односель-
чан жартівливими історіями про 
новини у селі, які були б сміш-
ними, якби не були такими сум-
ними та правдивими.

Дмитро пише не заради гу-
мору, а для того, щоб своєю 
творчістю підтримати кожного 
українця, відкрити очі на прав-
ду, роздумуючи: «А можливо 
хтось прочитає та задумається, 
посміхнеться або ж «видихне». 
Варто зауважити, що його тво-
ри вже розлітаються на цитати. 
На пропозицію видати збірку, 
Дмитро відповів: «Вона Перемогу 
не пришвидшить, а от з дітьми 
займатись будемо, їм творити 
наше майбутнє у країні вільних, 
розумних та освічених людей».

Наразі Дмитро захопився на-
писанням гуморесок та працює 
з дитячим гуртом «Подільські 

пересмішники», передаючи до-
свід та знання молодшому по-
колінню.
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валерій чудновський

З січня, нагадаємо, окремі пенсії 
зросли через перегляд прожитко-
вих мінімумів. У лютому пенсія 
не зростатиме: мінімальний розмір 
цієї виплати складає 2 тисячі 
361 гривню. А от у другій половині 
цього місяця стане відомо про 
конкретні цифри індексації 
пенсій, яка має бути з 1 березня 
2024 року.

— Попередньо, ми очікуємо 
зростання приблизно на 13%, — 
сказала перша заступниця міністра 
соцполітики Дарія Марчак.

За її словами, таким чином 
пенсіонери будуть захищені від 
негативного впливу інфляції. 
Очікується, що після індексації 
у 2024 році середня пенсія по-
винна підвищитися до 6 тисяч 
гривень.

Щодо комунальних тарифів, 
до кінця опалювального сезону 
(до середини квітня) не планують 
підвищувати комунальні тарифи 
для побутових споживачів. Зо-
крема, ціни на газ, опалення та 
гарячу воду залишаться без змін.

Середній розмір субсидій у цей 
опалювальний сезон становить 
1 тисячу 410 гривень. Скорочен-
ня розміру житлових субсидій 
після того, як з 1 січня зросла 
мінімальна зарплата в Україні 
(до 7 тисяч 100 гривень — авт.), 
не очікується.

виплати переселенцям
У Мінсоцполітики повідомили, 

що 26 січня уряд ухвалив зміни, 

за якими всі переселенці, які 
отримували виплати (3000 грн 
для людей з інвалідністю та 
дітей, 2000 грн — для решти — 
авт.), продовжать їх отримувати 
до 1 березня 2024 року.

Далі, виплачуватимуть цю до-
помогу, переважно, найбільш 
вразливим категоріям громадян 
з-поміж переселенців.

З 1 березня, ще на пів року, 
автоматично продовжать виплати 
ВПО:

для пенсіонерів, у яких станом 
на 1 січня 2024 року розмір пенсії 
не перевищує 9 тисяч 444 гривні;

осіб з інвалідністю I чи II гру-
пи, дітей з інвалідністю віком 
до 18 років, тяжкохворих дітей 
(детальний перелік — у постанові 
Кабміну №332);

дітей-сиріт та дітей, позбавле-
них батьківського піклування, 
осіб з їх числа віком до 23 років, 
а також батьків-вихователів і 
прийомних батьків.

Решті переселенців, з березня 
2024 року потрібно буде подавати 
нові заяви до органів соцзахисту.

«Звертатися по перепризначен-
ня допомоги для ВПО з 1 березня 
родини можуть, вже починаючи 
з 1 лютого 2024 року, — пишуть 
у Мінсоцполітики. — Умова про-
довження виплат на додаткові 
6 місяців — те, що розмір доходу 
в таких родинах не перевищує 
9 тисяч 444 гривень на одну особу 
(це дорівнює чотирьом прожитко-
вим мінімумам для осіб, що втра-
тили працездатність, або, скажімо, 
37 776 грн на родину з 4-х осіб)».

нарахування військовим
Уже з 1 лютого деякі військові, 

незалежно від того, чи перебува-
ють вони у районах проведення 
бойових дій, можуть отримати 
доплату до 30 тисяч гривень. Про 
це йдеться у наказі Міністерства 
оборони України №260.

Відповідно до абзацу 16 пункту 
2 розділу ХХХІV цього наказу, 
30 тисяч гривень можуть отрима-
ти військовослужбовці, які вико-
нують бойові (спеціальні) завдан-
ня згідно з бойовими наказами 
(розпорядженнями) (у розрахунку 
на місяць пропорційно часу ви-
конання бойових (спеціальних) 
завдань):
 з інтенсивної підготовки 

для ведення воєнних (бойових) 
дій у складі військових частин 
(підрозділів), включених до скла-
ду резерву Головнокомандувача 
ЗСУ, сил оборони держави;
 з управління угрупованнями 

військ (сил) у складі розгорнутих 
пунктів управління Генерального 
штабу ЗСУ;
 з управління підпоряд-

кованими силами та засобами 
відповідно до завдань, які по-
кладаються на Адміністрацію 

Державної спеціальної служ-
би транспорту, у складі роз-
горнутих пунктів управління 
Державної спеціальної служби 
транспорту;
 у складі робочої групи або 

одиночним порядком, визначені 
Головнокомандувачем або на-
чальником Генерального штабу 
Збройних сил України, у межах 
областей України, на територіях 
яких ведуться воєнні (бойові) дії;
 з розмінування (виявлення, 

знешкодження та знищення) ви-
бухонебезпечних предметів поза 
районами ведення бойових дій;
 у складі діючих угруповань 

військ сил оборони держави 
згідно з переліком завдань, за-
твердженим міністром оборони;
 із всебічного забезпечення 

діючих угруповань військ сил 
оборони безпосередньо в райо-
нах ведення воєнних дій;
 з протиповітряного прикрит-

тя та наземної оборони об’єктів 
критичної інфраструктури (у тому 
числі об’єктів транспортної 
інфраструктури – військовими 
частинами та підрозділами 
Державної спеціальної служби 
транспорту).

Що зміниться у лютому
новації  у лютому автоматично 
продовжили виплати усім переселенцям. 
військові, які не перебувають у зоні 
бойових дій, також можуть розраховувати 
на 30 тисяч доплати. а от пенсії поки 
не будуть зростати. Що ще цікавого 
відбудеться у другий місяць 2024 року?

останній місяць зими не багатий на гарні зміни. 
але комунальні тарифи поки не зростають

запишіть та 
збережіть: 
телефони црл
 На сторінці Козя-

тинської ЦРЛ у фейсбуці 
опублікували контакти від-
ділень та підрозділів лікар-
ні, за якими можна зробити 
попередній запис до лікаря. 

Відділення анестезіології 
та інтенсивної терапії: 063-
4093-013, 068-8958-801.

Паліативний підрозділ 
терапевтичного відділення: 
063-4093-340.

Терапевтичне відділення: 
063-4093-326, 068-8530-794.

Неврологічне відділення: 
063-409-32-89.

Хірургічне відділення: 063-
4093-075, 068-8958-225.

Травматологічний підрозділ 
хірургічного відділення: 063-
4093-241, 068-8455-807.

Педіатричне відділення: 
063-4093-238, 068-8455-829.

Акушерсько-гінекологічне 
відділення: 063-4093-160, 
068-6503-741.

Інфекційне відділення: 
063-4093-011, 068-8958-744.

Клініко-діагностичне від-
ділення з бактеріологічною 
лабораторією (поліклініка, 2 
поверх): 063-4093-401, 068-
8958-853.

Відділення екстреної (не-
відкладної) медичної допо-
моги: 063-4093-342, 068-
6672-343.

Кабінет УЗД (приймальне 
відділення): 063-4093-359, 
068-8455-657.

Рентгенологічний підрозділ 
діагностичного відділення: 
063-4093-045, 068-8960-920.

Флюорографія поліклініки: 
063-4093-063, 068-8960-914.

Реєстратура поліклініки (з 
8.00 до 16.00): (04342) 2-02-
15, (063) 407-20-99, (068) 
370-09-65.

кОрОткО

анастасія квітка

Вранці 26 січня у залі очі-
кування Козятинського за-
лізничного вокзалу знайшли 
тіло чоловіка без ознак життя. 
Викликали поліцію. На місце 

події виїхала слідчо-оперативна 
група, бригада швидкої медич-
ної допомоги.

Як розповів «rIa-Козятин» 
заступник начальника Відділен-
ня поліції № 2 Хмільницького 
районного відділу поліції Дми-

тро Микитюк, тіло направили 
на судово-медичну експертизу. 
Правоохоронці встановили осо-
бу. Це козятинчанин, 1984 року 
народження, проживав на ву-
лиці Островського.

— Оглянули місце події, тіло. 

Відчувався запах алкоголю, та-
кож є синяк під оком, але він 
давній, десь більше тижня, — 
коментує Дмитро Микитюк. — 
Смерть природна, попередня 
причина — серцева недостат-
ність. Тіло направили на роз-

тин для встановлення всіх об-
ставин.

Відомості внесли в ЄРДР 
за статтею 115 ч. 1 Криміналь-
ного Кодексу України з до-
датковою відміткою «Природна 
смерть».

на вокзалі у козятині знайшли мертвого чоловіка

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.

1 лютого 2024 р.
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RIA-К, 1 лютого 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-1015 реклама та оголошення

Здам приміщення в магазині, 10 кв. м., 
центр міста. 067-757-89-25

*ВИКЛИК СПАДКОЄМЦЯ!
22.08.2022 р. відкрилась спадчина після 

смерті Шармазан Галини Іванівни.
Прошу спадкоємця Шармазан Сергія 

Сергійовича з’явитись за адресою робочого 
місця нотаріуса.

ПН Хмільницького РНО Барської І. О.
Вінницька обл., м. Козятин, вул. Героїв 
Майдану 16/3, в строк до 14.02.2024 р.

Шукаю сторожа. Бажано жінку. Додаткова 
інформація по тел. 063-605-75-51

530800 531362

531607 525751531123

520492

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
 � Продам поросят «Українська біла» до 25 кг, 

голуби бойні граючі «Вертуни» різних порід. 067-
394-60-27 

 � Продам два дорослих барана. 096-231-66-01

 � Продам поросята «Ландрас + Макстер» 18-20 
кг. 098-993-86-97

 � Продам корову тільну. 093-290-28-60

 � Продам поросят, дюрок-петрен, 15+ кг, 2 мі-
сяці - 6500. 093-760-39-18, 097-751-80-75

ПРОДАМ
 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 

063-392-93-20

 � Буряк кормоий. 097-712-96-71 

 � Витяжка кухонна, каструлі з нержавійки, чайні сер-
візи, посуд, банки, килими, статуетки, хороші дитячі 
іграшки м’які та настільні, газовий балон. 067-889-36-
45, 066-081-44-54 

 � Диван в доброму стані. 068-604-14-95

 � Зерно пшениці та ячменю, малі тюки соломи, с. 
Блажіївка. 067-193-31-36

 � Картоплю велику «Слов’янка», «Агава», сіно садко-
ве. 068-851-62-96, 063-691-85-80

 � Ліжечко дитяче з матрацом, 800 грн. 067-502-10-70 

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, пилисос «Раке-
та». 068-966-57-66

 � Плиту газову б/в, 500 грн. 063-617-07-47 

 � Подріблювач для гиляк, трубогиб, котел Холмово 
б/в з димоходом, 15 кВт. 067-609-90-52

 � Пральна машина, швейна машина, фен будівель-
ний, дрель нова, шліфувальна машинка б/в, картини, 
мікрохвильовка, плита газова б/в, пальто чоловіче та 
жіноче 52 р. 067-889-36-45, 066-081-44-54 

 � Продам дрібну і велику картоплю, кормовий буряк, 
зерно кукурудзи і макуху. 096-846-87-64

 � Сані однокінні, дерев’яні, вугілля кам’яне «Антра-
цит». 067-394-60-27 

 � Сіно люцерни. 096-192-68-08

 � Стінка кімнатна, журнальний столик, приліжкова 
тумба, стіл-тумба, швейна машинка ножна, стіл 
письмовий, два телевізори, плита USB, два ліжка, дві 
тумбочки, стіл комп’юторний. 063-629-52-33

 � Супутникову антену на три головки з телевізійним 
кабелем. 067-106-32-41

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-90-52 

 � Тюки соломи ячмінні, пшеничні, тюки люцерни. 
098-587-31-69, 067-429-73-29 

 � Тюки солом’яні та ячмінні, зерно ячменю. 096-
659-87-94

 � Швейну машинку промислову безпосадочну «Сін-
гер» та петельну машинку «Мінерва». 093-058-78-43

НЕРУХОМIСТЬ
 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, житло-

вий стан. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, житловий 
стан, середня. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. квартиру. 093-824-91-17, 066-098-73-50

 � Будинок 53 кв. м., ділянка 15 сот., газ+пічне опа-
лення, без зручностей, вул. Крушельницької (колишня 
Некрасова) 30. 063-277-52-54 

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. будівлі, 
газ, центральна вода, потребує часткового ремонту, м. 
Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок вул. Пролетарська, заг. площа ділянки 6 
сот. 097-916-44-09, 073-463-37-02 

 � Будинок з госп. будівлями в с. Козятин, газ та пічне 
опалення. 098-520-43-79 

 � Будинок м. Козятин з усіма зручностями, 18 сот. 
землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 093-
594-07-88

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, за-
гальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19

 � Будинок на дві квартири, вул. Ярослава Мудрого 
157, газове опалення, вода, каналізація в будинку, зем. 
ділянка 11 сот. 067-966-05-48 

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 сот. 
зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57 

 � Будинок с. Кордишівка, газ, вода, 60 сот. зем. ді-
лянка. 097-539-03-47 

 � Будинок цегляний 76 кв. м., чотири кімнати, три 
види опалення, зі зручностями, гараж, сарай, погріб, 
р-н ліцей №3, 7 сот. зем. ділянки. 093-704-31-57 

 � Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Терешкова, 5, 
зем. діл-ка 16 сот. з госп. будівлями. 067-239-96-34, 
Віктор

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � Земельна ділянка 6 сот., під забудову, центр, про-
вулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Частина будинку, р-н «Депо», недорого. 093-704-
31-57 

 � Частину будинку в Козятині, всі зручності, або здам 
в оренду. 063-146-13-06 

 � Частину будинку, вода та водовідведення централь-
не, газове та водяне опалення, 2 кімнати, ванна, кухня, 
ділянка для добудови, +5 соток города. 068-368-72-85  

АВТОМОТО
 � ВАЗ 21093, 1993 р., на ходу в гарному стані. 073-

127-13-26 

530712

 � Резина з дисками 195/65 R15 - 4 шт. 096-192-
68-08

 � Трактори марки МТЗ, ЮМЗ та запчастини до них. 
096-245-37-48 

КУПЛЮ
 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � Гараж 6 х 4 в кооп. «Жигулі». 093-002-61-40

 � Картоплю велику оптом. 068-604-34-84 

 � Картоплю велику. 067-159-28-54

 � Прути на кінні граблі. 093-563-81-40

РIЗНЕ
 � Віддам цуценята від вівчарки 2,5 міс., дуже гарні, 

все їдять. 093-290-28-60 

 � Втрачене військове приписне на ім’я Доровських 
Сергій Олегович вважати недійсним. 

 � Здам 1-кімн. кв., в центрі, усі зручності, частично 
мебльована. 063-630-68-25 

 � Здам 1-кімн. кв., третій поверх, р-н училище, не-
кутова, середня, інд. опалення. 093-704-31-57 

 � Здам 1-кімн. квартиру в районі училища. 063-829-
02-47

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі міста на тривалий 
термін. 066-242-37-74 

 � Здам 2-кімн. кв., в центрі. 067-782-94-43

 � Здам 2-кімн. кв., центр, житловий стан, інд опален-
ня, меблі. 093-704-31-57 

 � Здам пів будинку с. Козятин. 093-313-71-01 
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дозвілля

Погода у козятині

***
дід — внуку:
— ну ти і фрукт!
— від сухофрукта чую!

***
якщо тебе просять посміхнутися, 
помахати рукою і сказати, як тебе 
звати, то найімовірніше в тебе інсульт.

***
— Чому ви сидите і нічого 
не робите?
— все, що не робиться — 
до кращого!

***
напис у туалеті: головне не добігти, 
а донести…

***
Що спільного між сучасними бікіні й 

колючим дротом?
— і те й інше захищає власність, 
не заважаючи огляду.

***
Звичка, — це коли батареї 
відключили, а ти все ще вішаєш 
на них шкарпетки, сподіваючись 
на те, що вони висохнуть.

***
розмова двох мисливців:
— вчора зустрів у лісі вовка. Худий 
такий, схуд за зиму, просто шкіра та 
кістки. встиг втекти.
— вовк?
— ні я.

***
«якщо в каві кофеїн, то в какао…?» — 
спитала моя дитина.

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.ua
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овен 
Зростуть вимоги до вашої 
роботи. можливо варто 
зменшити обсяг, але зверну‑
ти увагу на якість. 
 
телець 
у першій половині тижня 
вас може дуже порадувати 
інформація, що надійшла 
від ваших близьких друзів. 
ближче до вихідних 
варто проявити підвищену 
обережність стосовно при‑
вабливих пропозицій, що 
надходять.

близнюки 
ви зможете досягти небу‑
валих успіхів у справах, 
особливо це стосується 
творчої сфери. Прості 
рішення дозволять досягти 
матеріального благополуччя. 

рак 
досить напружений тиж‑
день, проте він дозволить 
реалізувати багато можли‑
востей. вам можуть запро‑
понувати цікаву роботу. 

лев 
відкиньте всі свої амбіції і 
постарайтеся поводитися 
скромно. так ви більше 
досягнете, ніж коли будете 
чогось вимагати і виступати 
з трибуни. 

діва 
вам доведеться напружено 
працювати, щоб досягти 
бажаного результату. При‑
слухайтеся до голосу інтуїції 
та виявіть ініціативу, тоді 
з’явиться можливість про‑
сування по службі. 

терези 
створилася сприятлива 
ситуація для вирішення 
старих проблем та завдань. 
ви опинитеся в центрі 
подій, намагайтеся зберегти 
нейтралітет і не приймати 
все близько до серця.

скорпіон 
Цього тижня постарай‑
теся позбавитися всього 
непотрібного, дрібного, 
що заважає вам як 
у професійній діяльності, так 
і в особистому житті.

стрілець 
на початку тижня бажано 
зменшити темп ділового 
життя. Зате ви зможете 
взяти реванш у наступні дні, 
коли перед натиском вашої 
енергії будуть безсилі всі 
обмеження та перешкоди.

козоріг 
Зібраність та зосередженість 
дозволять творити дива. 
бажано планувати обсяг 
навантаження на роботі. За‑
вдання потрібно вирішувати 
поступово, а не в останній 
момент. 
 
водолій 
необхідно творчо підійти 
до вирішення проблеми, 
що давно назріла. По‑
старайтеся відмовитися 
від емоцій, вони тільки 
заважатимуть. направте 
свою енергію на завершення 
найактуальнішої справи. 

риби 
Протягом практично всього 
тижня у вас буде рівний гар‑
ний настрій, особливо якщо 
ви дасте собі можливість 
відпочити. Плавна течія 
робочих справ наповнить 
вас оптимізмом.

Гороскоп


